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GOSPODARCZA 
WSPÓŁPRACA
W połowie kwietnia w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach odby-
ło się spotkanie prezydenta 
miasta Zygmunta Frnkiewicza 
z gliwickimi przedsiębiorcami. 
Przybyło na nie kilkadziesiąt 
osób - reprezentantów firm 
i przedstawicieli różnych śro-
dowisk gospodarczych.

3
TAMARYSZKI 
ZAMIAST TOPÓL
W ubiegłym roku zakwalifikowa-
no w mieście do wycinki 1056 
starych i poważnie uszkodzo-
nych drzew. W ramach „przyrod-
niczej rekompensaty” zasadzono 
w zeszłym roku 886 młodych 
drzew i ponad 22 tysiące sztuk 
ozdobnych krzewów.

7 - 11
DZIEŃ EUROPY
Gliwicki samorząd już po raz 
siódmy włączył się w obchody 
„Dnia Europy”. Tradycyjna im-
preza z tej okazji odbędzie się 
9 maja na Placu Krakowskim.  
Zapraszamy do wspólnej za-
bawy wszystkich mieszkańców 
miasta!

DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

PATRIOTYCZNE 
ŚWIĘTO
TRZECIOMAJOWE
Wkrótce będziemy obchodzić kolejną rocznicę uchwalenia Konstytucji 
3 Maja. Historycy uznali ją za jedno z epokowych dzieł prawodawczych 
XVIII wieku. Była to pierwsza w Europie, a druga na świecie (po USA) 
ustawa zasadnicza. Do grona jej twórców należeli: Stanisław August 
Poniatowski, Ignacy Potocki i Hugo Kołłątaj. 

Wielkość historycznej „Ustawy Rządowej” 
z 1791 roku wynika nie tylko z prawno-ustro-
jowej wartości jej postanowień, ale przede 
wszystkim z politycznego sensu wysiłku nie-
podległościowego, podjętego przez stronnic-
two patriotyczne w dobie Sejmu Czteroletnie-
go. W 1919 roku ustanowiono dzień 3 maja 
polskim świętem narodowym. Wiele pokoleń 
Polaków, obchodząc uroczystości trzecioma-
jowe, manifestowało swoje przywiązanie do 
tradycji patriotycznych. W roku 1947 decy-
zją ówczesnych władz państwowych zniesio-
no święto Konstytucji 3 Maja. Komunistycz-
ny werdykt w tej sprawie stracił ważność po 
43 latach.  Święto zostało przywrócone przez 
Sejm III RP w 1990 roku.

Msza święta w intencji Ojczyzny rozpocz-
nie gliwickie obchody 215 rocznicy uchwalenia 
XVIII-wiecznej konstytucji. W trakcie nabożeń-
stwa, które rozpocznie się o godz. 11.00 w ko-
ściele katedralnym pw. Piotra i Pawła w śro-
dę, 3 maja br., wystąpią: Chór Katedralny oraz 
chóry parafialne „Cantemus”, „Cantabile” i „So-
śnica”. O godz. 12.30 uczestnicy uroczystości 
wyruszą spod Katedry na Plac Marszałka Pił-
sudskiego. Trasa przemarszu poprowadzi uli-
cami: Ziemowita, Górnych Wałów, Dworcową, 
Dolnych Wałów, Zwycięstwa i Prymasa Wy-
szyńskiego. Głównym punktem trzeciomajo-
wego święta będzie patriotyczna manifesta-
cja mieszkańców miasta na Placu Piłsudskie-
go (godz. 12.45). W programie przewidziano 
m.in. wystąpienie prezydenta miasta oraz zło-
żenie kwiatów pod pomnikiem Marszałka. Na 
godz. 13.30 zaplanowano darmowy poczęstu-
nek żołnierską grochówką. 

O godz. 14.00 na Rynku rozpocznie 
się natomiast trzeciomajowy festyn rodzin-
ny w stylu folklorystycznym. Jego organi-
zatorem jest gliwicki samorząd we współ-
pracy ze Stowarzyszeniem GTW. Zaplano-

wano gry, konkursy i zabawy dla 
uczestników, a także pokazy: śre-
dniowiecznych pojedynków rycer-
skich, współczesnych sztuk walk, 
ratownictwa medycznego oraz 
umiejętności garncarskich. Wy-
stąpią: Barbara Sieradzka (pie-
śni słowiańskie i staropolskie) 
oraz zespoły „SALAKE” (tańce ir-
landzkie), „ISKRA” (widowiskowe 
układy taneczne), „STRASNA ZA-
BA” (poezja śpiewana), „SĄSIE-
DZI” (szanty) i „TURNIOKI” (folk). 
Festyn na Rynku potrwa do godz. 
19.30. Zainteresowani mogą po-
tem udać się do Taverny Folkovej 
„Latarnia” (ul. Dworcowa 50-52), 
w której wezmą udział we wspól-
nej zabawie z zespołami „SĄSIE-
DZI” i „TURNIOKI”. (luz)

CZAS NA SOŚNICĘ
Po wakacjach blisko 24-tysięczna dzielnica Gliwic może wzbogacić się o dwie 
szkoły ponadgimnazjalne: X Liceum Ogólnokształcące przy ul. Przedwiośnie 2 oraz 
Technikum nr 8 przy ul. Sikorskiego 132. Prezydent miasta przygotował odpowied-
nie projekty uchwał, ale „być albo nie być” obydwu szkół zależy od gliwickich 
radnych. Na najbliższej sesji RM (27 kwietnia) podejmą oni decyzje w sprawie 
utworzenia w mieście nowych placówek oświatowych.

W Sośnicy funkcjonuje obecnie sześć pla-
cówek: trzy szkoły podstawowe (nr 14, 15 i 21), 
Gimnazjum nr 6, Niepubliczne Liceum Ogólno-
kształcące - Szkoła Mistrzostwa Sportowego 
ZPR oraz Zespół Szkół Ekonomiczno - Tech-
nicznych. To oferta interesująca, ale na pozio-
mie kształcenia ponadgimnazjalnego z pew-
nością niewystarczająca. Brakuje placówki 
o profilu ogólnym, atrakcyjnej zarówno dla 
osób uzdolnionych humanistycznie, jak i dla 

tzw. umysłów ścisłych. Niedogodność tę opi-
sano w dokumencie pt. „Strategia edukacyjna 
Gliwic”. Na oświatowy niedosyt wskazują rów-
nież życiowe wybory absolwentów „szóstki”. 
Podejmując naukę w dobrym liceum, decydują 
się oni na codzienny, żmudny dojazd do cen-
trum miasta. Czasami wybierają wariant awa-
ryjny - bliższe (zaledwie trzy przystanki auto-
busem) śródmieście Zabrza. 

dokończenie na str. 5

kopia wydania z 1791 r.
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TANECZNA 
MAJÓWKA
q Na powitanie maja Gliwickie Stowarzyszenie Ta-

neczne „Szok-Gliwice” organizuje turniej sporto-
wego tańca towarzyskiego „GALA TANECZNA 
GLIWICE 2006”. Impreza odbędzie się w pierw-
szy poniedziałek i wtorek miesiąca, w hali spor-
towej Politechniki Śląskiej przy ul. Kaszubskiej. 
Zawody zostaną rozegrane w ramach między-
narodowego rankingu International Dance Sport 
Federation (IDSF). Na 1 maja przewidziano dwa 
bloki taneczne (początek - godz. 12.00 i 17.00). 
Następnego dnia rywalizacja będzie się toczyć 
w trzech blokach (godz. 10.00, 14.00 i 18.00). 
- Z roku na rok coraz więcej czołowych polskich 
i zagranicznych par amatorskich najwyższej klasy 
tanecznej przyjeżdża na naszą imprezę. Na par-
kiecie wirują tancerze z Niemiec i Czech, Włoch 
i Rosji, Hiszpanii i Litwy, Ukrainy i Słowacji, Ru-
munii, Francji, Łotwy i Polski - relacjonują organi-
zatorzy. Szczegółowe informacje dotyczące pro-
gramu gali i jej uczestników można znaleźć na 
stronie www.pidi.pl/gala.

q 19 maja w siedzibie Szkoły Podstawowej nr 1 roz-
pocznie się natomiast IV FESTIWAL TAŃCÓW 
EUROPY. Swoje umiejętności taneczne zapre-
zentują tam uczniowie gliwickich „podstawówek”, 
rywalizujący w dwóch kategoriach wiekowych: 
6-9 lat oraz 10-13 lat. Impreza rozpocznie się 
o godz. 9.00. - Każda szkoła będzie mogła zgło-
sić po jednym zespole z każdej grupy wiekowej. Tancerze zaprezentują około 5-minutowe układy choreogra-
ficzne, oceniane przez profesjonalnych jurorów. Podkład muzyczny powinien być zarejestrowany na płycie 
CD lub odpowiednio ustawionych kasetach magnetofonowych - informują organizatorzy festiwalu. Karty zgło-
szeniowe będą przyjmowane w sekretariacie SP nr 1 (ul. Kozielska 39, pokój nr 26) do 5 maja. Koordyna-
torem imprezy jest Hanna Szczepaniak. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerami telefonów 
032-237-99-50 oraz 032-237-94-15, w godz. od 8.00 do 14.00. (kik)

GOSPODARCZA WSPÓŁPRACA
W połowie kwietnia w Urzędzie Miejskim w Gliwicach odbyło się spotkanie prezydenta 
miasta Zygmunta Frnkiewicza z gliwickimi przedsiębiorcami. Przybyło na nie kilkadziesiąt 
osób - zarówno reprezentantów firm, jak i przedstawicieli różnych środowisk gospodar-
czych, m.in. Związku Pracodawców Budownictwa, Regionalnej Izby Przemysłowo - Han-
dlowej i Stowarzyszenia Kupców. Była to kolejna okazja do rozmowy o przyszłości miasta, 
warunkach stwarzanych inwestorom, współpracy  samorządu z prywatnymi zakładami 
oraz sytuacji na rynku pracy. 

Przypomnijmy, że cykl spo-
tkań władz miasta z przedsię-
biorcami zainicjowano w grudniu 
ubiegłego roku. Wówczas przed-
stawiciele firm zaproponowali, aby 
wspólne dyskusje organizowano 
cyklicznie. Ustalono, że powinny 
odbywać się co kwartał, a przed-
siębiorcy będą wcześniej propo-
nować do omówienia ważne dla 
nich tematy. Tak stało się i tym 
razem. Na pytania odpowiadali 
prezydent Gliwic i wiceprezyden-
ci. Przedsiębiorców interesowało 
wiele zagadnień, na przykład har-
monogram uchwalania planów za-
gospodarowania przestrzennego 
i gospodarowanie miejskimi grun-
tami. Pytano o nowe tereny inwe-
stycyjne. 

Zgromadzeni dowiedzieli 
się, że do 2005 roku prowadzo-
no konsolidację gruntów, aby 
poszerzyć strefę ekonomiczną 
o 60 ha. W 2006 r. miasto po-
winno dysponować 20 nowymi 
działkami budowlanymi, a w la-
tach 2007 - 2008 przybędzie pra-
wie 120 kolejnych. Wyjaśniono, 
że największe zasoby gruntów 
w mieście należą do Agencji Nie-
ruchomości Rolnych. Nie można 
ich na razie wykorzystać w związ-
ku z brakiem odpowiednich uregu-
lowań prawnych, umożliwiających 
przejmowanie tych gruntów przez 
samorząd. Za sukces inwestycyjny 
uznano transakcje związane z bu-

dową centrum handlowego Carre-
four (17 mln zł wpłaty do budżetu 
miejskiego, budowa węzła drogo-
wego za 20 mln zł) oraz planowa-
nym zagospodarowaniem obiek-
tów dawnej huty. Przypomniano 
równocześnie, że wciąż nie uda-
ło się znaleźć chętnego na kupno 
Hotelu Leśnego.

Rozmawiano o uzbrajaniu te-
renów w rejonie ulicy Kozielskiej 
- około 40 ha powinno tam zo-
stać w najbliższych latach prze-
znaczone do sprzedaży i wyko-
rzystania przez developerów na 

przykład na budowę obiektów 
mieszkaniowych. Przypomnia-
no, że kilkanaście hektarów jest 
przygotowywane dla inwesto-
rów w ramach przedsięwzięcia 
„Nowe Gliwice”. Dyskutowano 
o problemach związanych z pro-
wadzeniem tegorocznej akcji „zi-
ma” oraz o braku miejsc parkingo-
wych. Władze miasta podkreśla-
ły, że podczas tegorocznej zimy 
sytuacja była wyjątkowa - w Gli-
wicach odnotowano najwięcej 
opadów w porównaniu z innymi 
dużymi śląskimi miastami, a od-

śnieżanie poboczy dodatkowo 
utrudniały źle zaparkowane sa-
mochody. Obiecano, że miejsc 
parkingowych przybędzie. W re-
jonie budowanego centrum han-
dlowego FORUM przewidziano 
powstanie 1300 miejsc posto-
jowych, a na terenie po hucie - 
1500 (w ramach planowanej in-
westycji Focus Park). 

Przedsiębiorców intereso-
wały harmonogramy robót dro-
gowych i szybka poprawa stanu 
nawierzchni ulic. Prezydent Gli-
wic zapowiedział, że wprowadzi 
korektę do budżetu miejskiego 
i zwiększy nakłady na remonty 
dróg. Mówił też o kompleksowej 
modernizacji układu komunikacyj-
nego. W tym roku rozpocznie się 
remont DK-88, który w całości po-
trwa półtora roku. Powstaną no-
we drogi, które przyczynią się do 
zmniejszenia ruchu w ścisłym cen-
trum miasta. Ulica Kosów zosta-
nie połączona z Nowym Światem, 

Pszczyńska z Rybnicką, a Ander-
sa z Sowińskiego.

Podczas spotkania wspomnia-
no o organizowanych przez mia-
sto przetargach. Sugerowano, aby 
uprościć specyfikacje istotnych 
warunków zamówienia, bo zda-
niem firm liczba wymaganych od 
oferentów dokumentów jest zbyt 
duża. Ostatecznie postanowiono 
powrócić do tego tematu po wej-
ściu w życie nowej ustawy o za-
mówieniach publicznych. Repre-
zentanci firm budowlanych zwró-
cili natomiast uwagę na problem 
związany z brakiem chętnych do 
pracy w budownictwie. Na zakoń-
czenie umówiono się na kolejne 
spotkanie. Przedsiębiorcy zasuge-
rowali, aby zaprosić na nie przed-
stawicieli zakładów zajmujących 
się dostarczaniem mediów (prąd, 
gaz, woda). Chcą porozmawiać 
o ich planach inwestycyjnych, któ-
re mają znaczący wpływ na zago-
spodarowywanie terenów. (al)

Zbiorowa mogiła powstańców śląskich na cmentarzu 
parafialnym w Sośnicy (ul. Cmentarna 6) będzie miała 
wkrótce swoich opiekunów - uczniów SP nr 14. Sym-
boliczne przejęcie przez nich opieki nad miejscem pa-
mięci narodowej nastąpi w piątek, 5 maja (początek 
uroczystości  - godz. 10.00). 

SZUKAJĄ RODZIN 
POWSTAŃCÓW

- Dla młodzieży szkolnej 
z Sośnicy będzie to jeden 
z ważnych kroków na drodze 
do poznania historii swojej 
„małej ojczyzny”. Młodzi gliwi-
czanie z „czternastki” uczest-
niczą w realizacji ogólnopol-
skiego projektu pod nazwą 
„Ślady przeszłości - uczniowie 
adoptują zabytki”. Nadzór nad 
przedsięwzięciem sprawuje 
Centrum Edukacji Obywatel-
skiej. Uczniowie zamierzają 
m.in. odnaleźć członków rodzin 
sośnickich powstańców. W tym 
celu będą prowadzić poszuki-
wania odpowiednich dokumen-
tów w muzeach i bibliotekach. 
Umożliwi to im przygotowanie 
historycznej prezentacji, którą 
zaplanowano na czerwiec br. 
- informuje Jolanta Jasińska, 
przewodnicząca Stowarzy-
szenia Przyjaciół Sośnicy.

3 maja przypadnie 85 rocz-
nica wybuchu III Powstania 

Śląskiego. Uczestniczył w nim 
m.in. oddział z Sośnicy pod do-
wództwem Karola Widery. So-
śniccy powstańcy walczyli nie 
tylko na swoim terenie, ale rów-
nież w rejonie Góry św. Anny. 
- Dzieje oddziału to piękna, 
choć tragiczna karta w historii 
Sośnicy, która w tamtym okre-
sie była przygraniczną miejsco-
wością, a jej mieszkańcy tak 
bardzo chcieli stać się częścią 
ukochanej Polski - opowiada 
Jolanta Jasińska. Dodać war-
to, że kierowane przez nią Sto-
warzyszenie Przyjaciół Sośnicy 
zostało ustanowione „społecz-
nym opiekunem miejsc pamięci 
narodowej” w tej dzielnicy Gli-
wic. Taką decyzję podjął prezy-
dent miasta. Mogiła powstań-
ców śląskich jest zaś jednym 
z kilku historycznych obiektów 
w Sośnicy, które powinny być 
otoczone należytą opieką ży-
jących. (luz)
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TAMARYSZKI ZAMIAST TOPÓL
Życie bez tlenu jest niemożliwe. Wiadomo zaś, że bezcennymi dostawcami tlenu w przyrodzie są 
rośliny. W ich komórkach zachodzi biochemiczny proces fotosyntezy. Z wody, dwutlenku węgla 
i słonecznej energii świetlnej powstaje glukoza i tlen. Nic więc dziwnego, że ludzie od wieków ota-
czają się kwiatami, krzewami i drzewami. Szkopuł jednak w tym, iż nie każde drzewo jest elementem 
pożądanym w środowisku miejskim.

- Drzewa w mieście to trudny i kontrowersyjny temat. 
Nie wszyscy np. zdają sobie sprawę z faktu, że nie należy 
samowolnie sadzić drzew o dużych rozmiarach na terenie 
osiedli mieszkaniowych, w zbyt bliskiej odległości od bu-
dynków mieszkalnych lub w miejscach, w których znajdują 

się podziemne kable bądź rurociągi. Takie postępowanie 
powoduje bowiem dewastację mienia. W konsekwencji 
dochodzi nierzadko do konfliktów pomiędzy tymi, którzy 
chcą chronić zieleń, a tymi, dla których drzewa są zmorą 
i utrudniają im - dla przykładu - dostęp do światła słonecz-
nego. Decyzje o doborze gatunków drzew i wybór miejsc 
ich sadzenia powinny należeć do specjalistów, posiadają-
cych odpowiednią wiedzę fachową. W każdym przypadku 
trzeba umieć ocenić, czy drzewo w danym miejscu może 
bezpiecznie dalej rosnąć, czy też należy je usunąć - tłuma-
czy leśnik Jan Gorczyca z Wydziału Środowiska UM.

Osobną kwestią jest natomiast zagrożenie bezpie-
czeństwa ludzi, mienia czy ruchu drogowego przez stare, 
spróchniałe bądź nadmiernie pochylone drzewa. - Zupeł-
nie inaczej traktuje się drzewa o nienaturalnych kształtach 
(formach) w rezerwatach przyrody, a inaczej w miejscach, 
w których mogą swym upadkiem przysporzyć poważnych 
szkód ludziom i otoczeniu. Szczegółowe zasady wydawa-
nia zezwoleń na wycinkę drzew i krzewów są określone 
w ustawie o ochronie przyrody. Ostatnia nowelizacja tego 

PSIA ANKIETA
Rada Osiedla Kopernika przeprowadziła ciekawe bada-
nia socjologiczne, dotyczące „psich spraw”. Rozdano 
250 ankiet z dziesięcioma pytaniami. Niektórzy admini-
stratorzy kserowali te ankiety i wręczali je lokatorom. 
Ostatecznie wróciło 367 odpowiedzi, ale - jak się okazało 
- były to odpowiedzi na pytania, których bezpośrednio 
nie zadano.

70% respondentów nie ma psów. Natomiast ich posiadacze, któ-
rzy wypełnili ankietę, w zdecydowanej większości - jak twierdzą - wy-
prowadzają swoje pieski na smyczy i sprzątają po nich nieczystości. 
Wynikałoby z tego, że zalegające na osiedlu kupy zrobiły psy z… 
Bojkowa. Ponad 90% respondentów uważa, że stosowne służby 
z całą stanowczością powinny od właścicieli psów żądać sprząta-
nia przetrawionej karmy.

Jakież to piękne! Gdyby jeszcze było prawdziwe… Niestety, in-
dagowani przeze mnie strażnicy miejscy podają zupełnie inne pro-
centa, oparte na codziennych zmaganiach z trudną - jak by to po-
wiedzieć - materią. Będę musiał im doradzić, by zapoznali się z an-
kietą. Wyniki co prawda nijak się mają do widzialnej rzeczywistości, 
ale są jak najprawdziwszym wyrazem naszych marzeń o porządku, 
dyscyplinie i szczęściu powszechnym. 

A trawa rośnie bujnie, czego i psom z osiedla Kopernika życzy
Andrzej Jarczewski

Poniżej przytaczamy „kopernikańskie” pytania 
i zebrane odpowiedzi z propozycją, by również w in-
nych miejscach przeprowadzono podobne badania. 
Zestawienie wyników w skali miasta mogłoby stać się 
inspiracją do opracowania nowych sposobów rozwią-
zania psiego problemu.
1. Czy denerwuje Cię widok zanieczyszczonych przez 

psy chodników, skwerów itp.?  Tak - 91%. Nie - 5%. 
Nie mam zdania - 4%.

2. Czy widziałeś na terenie osiedla swobodnie bie-
gające bez założonego kagańca psy w miejscach, 
gdzie odbywa się wzmożony ruch pieszych? 
Tak, jeden raz - 18%. Tak, kilka razy - 33%. Tak, co-
dziennie - 45%, Nie - 4%.

3. Czy widziałeś, aby osoba wyprowadzająca psa sprzą-
tała nieczystości pozostawione przez to zwierzę? 
Tak - 17%. Nie - 83%.

4. Czy zwróciłeś kiedykolwiek uwagę osobie wyprowa-
dzającej psa, aby posprzątała po nim? Tak, jeden raz 
- 21%. Tak, wiele razy - 26%. Nie, nigdy - 53%.

5. Czy boisz się przechodzić obok psa, który nie ma za-
łożonego kagańca i nie jest prowadzony przez wła-
ściciela na smyczy? Tak - 77%. Nie - 23%.

6. Czy powinny być prowadzone kontrole dokonanych 
opłat za posiadanie psa? Tak - 80%. Nie - 20%.

7. Czy posiadasz psa? Tak - 30%. Nie - 70%.
8. Czy wyprowadzasz swojego psa na smyczy? 

Tak - 27%. Nie - 3%. 
9. Czy sprzątasz po swoim psie w miejscach publicz-

nych (np. z chodnika)? Tak - 17%. Nie - 13%. 
10. Czy uważasz, że powyższym zagadnieniem z całą 

stanowczością powinny zająć się stosowne służby? 
Tak - 93%. Nie - 7%.

ważnego aktu prawnego pochodzi z 2004 roku. Zezwole-
nie na wycinkę może być wydane na wniosek właściciela 
terenu, na którym rosną drzewa bądź krzewy. Kompetent-
ni fachowcy muszą najpierw dokonać ich oględzin i oce-
ny stanu zdrowotnego. Wizja lokalna jest nieodzowna. Je-

śli zapada decyzja o wy-
cince, to towarzyszy te-
mu zawsze postano-
wienie przeprowadze-
nia tzw. nasadzeń za-
stępczych. Środowisko 
naturalne nie może bo-
wiem ucierpieć z powo-
du uszczuplenia jego za-
sobów. O ile jednak trze-
ba się pogodzić z ko-
niecznością usunięcia 
drzewa, które zagraża 
ludzkiemu bezpieczeń-
stwu, o tyle nie można 
absolutnie akceptować 
bezmyślnego wandali-
zmu i niszczenia świe-
żo zasadzonych drzew 
i krzewów w miejscach 
do tego przeznaczo-
nych  - podkreśla Jan 
Gorczyca.

Nadzór nad wycinką 
drzew z terenów gmin-
nych sprawują w Gliwi-

cach miejskie służby komunalne. Do Wydziału Przedsię-
wzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych UM kierowa-
ne są głównie wnioski w sprawie usunięcia zagrażających 
bezpieczeństwu drzew i krzewów z terenów szkół i przed-
szkoli. Niekiedy z podobnymi postulatami zgłaszają się 
również do UM zainteresowani mieszkańcy (gdy istnieje 
np. groźba upadku starego czy uszkodzonego drzewa na 
prywatną posesję). Po uzyskaniu zezwoleń Wydziału Śro-
dowiska UM na usunięcie wskazanych drzew ogłaszane są 
przetargi na wykonanie operacji. Wyłonione w ten sposób 
firmy przystępują do realizacji zleconych im zadań.

Inaczej postępuje się z wymagającymi usunięcia drze-
wami, które rosną w parkach, na skwerach i zieleńcach 
oraz w tzw. pasach drogowych ulic w mieście (zieleń przy-
drożna).  Ich wycinką zajmuje się Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych, nazywany potocznie przez mieszkańców 
„zielenią miejską”. MZUK dysponuje własnymi brygada-
mi  technicznymi i nie musi ogłaszać przetargów na cięcie 
drzew. Jest natomiast obowiązany uzyskiwać za każdym 
razem zezwolenie Wydziału Środowiska UM na usunię-

cie konkretnego drzewa. Propozycje w tej sprawie przed-
stawia z własnej inicjatywy.

W ubiegłym roku zakwalifikowano w mieście do wy-
cinki 1056 starych i poważnie uszkodzonych drzew. Więk-
szość z nich stanowiły topole. Ponadto w tej grupie zna-
lazły się robinie akacjowe, brzozy, jesiony, wierzby i klo-
ny. - Dendrolodzy wcale nie uważają topoli za chwast, jak 
sądzi wielu ludzi,  ale za drzewo o krótkiej żywotności. Nie 
ulega więc wątpliwości, że 40-letnia topola stanowi po-
ważne zagrożenie bezpieczeństwa i z konieczności trze-
ba ją usunąć - przekonuje Barbara Grabowska z Wydzia-
łu Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych 
UM.  Wskazane drzewa zostały usunięte.

- W ramach „przyrodniczej rekompensaty” zasadzo-
no w zeszłym roku w mieście 886 młodych drzew i po-
nad 22 tysiące sztuk ozdobnych krzewów. Były to sosny, 
świerki, jodły, wierzby płaczące i mandżurskie, lipy, tama-
ryszki, forsycje, a także krzewy żywopłotowe (przeważ-
nie ligustry). Koszt zakupu materiału szkółkarskiego wy-
niósł 145 tysięcy złotych. Pieniądze na ten cel pochodzi-
ły ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej - informuje Irena Kielar z Wydzia-
łu Środowiska UM. W tym roku będzie bardzo podobnie. 
- Wycince spróchniałych bądź niebezpiecznie pochylonych 
drzew musi za każdym razem towarzyszyć sadzenie no-
wych roślin - argumentuje Barbara Zygmunt z Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych. (luz)

BADANIE OPINII PUBLICZNEJ
Na zlecenie Urzędu Miejskiego firma Business Consulting sp. z o.o. prowadzi na terenie miasta bada-

nie opinii publicznej, zatytułowane „Opinie mieszkańców na temat warunków życia w mieście i ich oczeki-
wań wobec władz samorządowych”. Badanie będzie prowadzone w terminie od 24 kwietnia do 4 czerw-
ca 2006 r. przez ankieterów posiadających stosowne identyfikatory.

Tożsamość ankieterów można zweryfikować dzwoniąc pod całodobowy numer Zespołu Służb Miej-
skich - 032-231-98-76.

Sekcyjna wycinka drzewa nad Ostropką w rejonie 
ul. Słowackiego (metoda alpinistyczna) 

fot. Antoni Witwicki

Korzenie dziko rosnącego drzewa rozsadziły kamienny mur wokół zabytkowego kościółka 
przy ul. Floriańskiej - fot. Wojciech Baran
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NIE MASZ
INTERNETU?

Skorzystaj więc z nowego udogodnienia w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach. W holu głównym magistra-
tu działa bowiem tzw. kiosk multimedialny - samo-
obsługowe stanowisko komputerowe, które umożliwia 
bezpłatne przeglądanie stron internetowych urzędów 
miejskich i gminnych oraz stron www wszystkich in-
stytucji państwowych. Można wejść np. do Biuletynu 
Informacji Publicznej, a także skorzystać z polskiego 
serwera prawa (www.prawo.pl). Należy jednak pa-
miętać, że kiosk nie oferuje dostępu do stron ko-
mercyjnych! Stanowisko to znajduje się na parte-
rze gmachu UM, zaraz obok wejścia głównego. Zda-
niem pierwszych użytkowników jest pomysłowe i ła-
twe w obsłudze. (jug)

Stowarzyszenie Studentów BEST Politechniki Śląskiej (Board of European Students of Technology) 
organizuje w przyszłym miesiącu „Tydzień Nowoczesnych Technologii”. 

TYDZIEŃ 
NOWOCZESNYCH TECHNOLOGII

Od 10 do 12 maja młodzież gliwickich szkół średnich będzie mogła uczestniczyć w specjalnych warsz-
tatach Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej. Ich pomysłodawcy zamierzają m.in. zachęcić uczniów do 
pracy nad pierwszą polską stroną internetową, poświęconą w całości osobie Horsta Bienka. Witryna 
www.horstbienek.pl powstanie pod okiem profesjonalnego informatyka. 

DNI Z HORSTEM BIENKIEM

PROZĄ
I WIERSZEM
Dom Współpracy Polsko - Niemieckiej w Gliwicach oraz Instytut Go-
ethego w Krakowie zapraszają młodzież z województw: śląskiego 
i opolskiego do udziału w konkursie literackim pt. „Gliwice i Górny 
Śląsk jako wspólne polsko-niemieckie dziedzictwo kulturowe. Po-
szukujemy nowego Horsta Bienka”. 

Celem artystycznej rywalizacji, adresowanej do osób w wieku 15 - 25 lat, jest 
zapoznanie się z prozą Bienka i historią Gliwic - jego rodzinnego miasta. Chętni 
będą mogli przelać na papier swoje przemyślenia i emocje związane z Górnym 
Śląskiem oraz opisać, jak rozumieją zagadnienie polsko-niemieckiego dziedzic-
twa kulturowego. Konkurs przeznaczony jest dla uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych, studentów oraz młodzieży pracującej zawodowo. - Prace powinny dotyczyć 
Gliwic lub regionu Górnego Śląska w kontekście szeroko pojętej tematyki polsko-
niemieckiej. Można je napisać w języku polskim lub niemieckim, w dowolnej for-
mie literackiej (proza, wiersz). Utwory należy przesłać pocztą lub przekazać osobi-
ście do gliwickiej siedziby DWPN w terminie do 31 maja - informują pomysłodawcy 
współzawodnictwa. Prace będą oceniane przez profesjonalne, międzynarodowe 
jury. Najlepsze z nich zostaną opublikowane. - Na zwycięzców czekają również 
atrakcyjne nagrody rzeczowe - wyjawia Katarzyna Sekuła z Domu Współpracy Pol-
sko- Niemieckiej w Gliwicach (ul. Rybnicka 27, 44-100 Gliwice, tel. 032-232-49-02 
wew. 105, faks 032-232-49-01, e-mail: katarzyna.sekula@haus.pl). (kik) 

Niewiele miast na Górnym Śląsku 
może poszczycić się posiadaniem li-
terackiego pomnika postawionego na 
swoją cześć i to pomnika autorstwa pi-
sarza o ponadnarodowej sławie. Dla 
Horsta Bienka, gliwiczanina z urodze-
nia, jego rodzinne Gleiwitz (Gliwice) na 
długi czas stało się centralnym tema-
tem twórczości literackiej. Opuścił je 
w 1945 roku, niemniej pozostało ono 
na zawsze najwspanialszym wspo-
mnieniem z dzieciństwa. Jako dojrza-
ły twórca, Bienek w wyjątkowy sposób 
odtworzył atmosferę, dźwięki, a nawet 
zapachy wielokulturowego, polsko-nie-
mieckiego pogranicza. W opowiada-
niach opisywał miasto, w którym przez 
długi czas było się „u siebie” niezależ-
nie od języka i wyznania. Gliwicom po-
święcił tzw. śląską tetralogię: powieści 
„Pierwsza Polka” (1975), „Wrześniowe 
światło” (1977), „Czas bez dzwonów” 
(1979) oraz „Ziemia i ogień” (1982). 

DWPN zaprosi również młodzież do uczestnictwa w se-
minariach kreatywnego pisania. - Jeśli pojawi się słońce, to 
chętni będą tworzyć w zielonej scenerii pobliskiego ogrodu 
- sugerują organizatorzy trzydniowej imprezy. Poligloci będą 
mogli wziąć udział w warsztatach translatorskich poezji Bien-
ka, a osoby uzdolnione plastycznie - w zajęciach poświęco-
nych technikom tworzenia plakatów (opracowanie plakatu 
„Horst Bienek znów w Gliwicach”). Przyszli aktorzy zyskają 
niepowtarzalną szansę przygotowania inscenizacji teatralnej, 
opartej na powieści Bienka pt. „Pierwsza polka”.

- Chcemy także, aby młodzi ludzie podjęli się trudu orga-
nizacji krótkich wycieczek po mieście śladami różnych wąt-
ków „gliwickiej tetralogii”. Efektem te-
go przedsięwzięcia będzie konkurs, 
zakończony publikacją najciekaw-
szego mini - przewodnika. Przewi-
dujemy też przygotowanie pokazu 
filmów oraz debaty młodzieżowej na 

temat popularyzacji twórczości Bienka - informuje Katarzy-
na Sekuła z DWPN. - „Majowe Dni z Horstem Bienkiem” mo-
gą zatem stać się swoistym „żywym warsztatem” młodego 
pokolenia gliwiczan. Być może pójdziemy w stronę ekspery-
mentu i próby stworzenia czegoś na kształt laboratorium... 
Nie stawiamy na bezwzględne planowanie i perfekcję, lecz 
na długotrwałe oddziaływanie i stałą inspirację. Do uczest-
nictwa w majowych wydarzeniach zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych.

Wszystkie imprezy będą miały charakter otwarty. Ze wzglę-
du na ograniczoną liczbę miejsc konieczne jest jednak wcze-
śniejsze zgłoszenie oraz potwierdzenie swojego uczestnictwa 

w terminie do 9 maja. Szczegółowych in-
formacji udziela Katarzyna Sekuła z Domu 
Współpracy Polsko - Niemieckiej, ul. Ryb-
nicka 27, 44-100 Gliwice, tel. 032-232-49-
02 wew. 105, faks 032-232-49-01, e-mail: 
katarzyna.sekula@haus.pl. (kik)

W niedzielę, 30 kwietnia, w hali sportowej przy ul. Jasnej w Gliwicach odbędzie się widowiskowa 
impreza sportowo-rekreacyjna pod nazwą „Ogólnopolskie Mistrzostwa Śląska w Kulturystyce i Fit-
ness”. Jej organizatorami są: Śląski Okręgowy Związek Kulturystyki, Fitness i Trójboju Siłowego 
oraz Klub Sportowy „OLIMP” Zabrze. 

POKAŻĄ BICEPSY

MARATON 
KOLARSKI
Redakcja Magazynu Turystyczno-Sportowo-
Trampingowego „CYKLOTURYSTA” zapra-
sza wszystkich chętnych do wzięcia udziału 
w VI edycji Maratonu Kolarskiego „Silesia Cup 
- Audax Marathon”. 

Zawody zostaną rozegrane w sobotę, 6 maja, według 
europejskiej formuły Audax. Miejsce startu i zakończenia 
maratonu - lotnisko Aeroklubu w Gliwicach. Uczestnicy 
rywalizacji będą mieli do pokonania dystans 50, 100 lub 
150 km (w zależności od własnych możliwości i kondycji). 
Trasy zostały wytyczone wzdłuż dróg o małym natężeniu 
ruchu kołowego. Kolarze pojadą do Rud, Kuźni Racibor-
skiej, Bierawy, Ujazdu, Leśnicy, Poniszowic, Rudzińca, So-
śnicowic i Taciszowa. Najdłuższy dystans połączy Gliwice 
z Górą św. Anny, Jemielnicą i Błotnicą Strzelecką. Organi-
zatorzy imprezy chcą umożliwić start nie tylko amatorom, 
ale również czynnym zawodnikom (profesjonaliści zosta-
ną sklasyfikowani w odrębnej kategorii). Kolarze będą ko-
lejno wyruszać na trasę w godzinach od 9.00 do 11.00. 
Każdy z nich otrzyma mapkę z zaznaczonymi punktami 
kontrolnymi, w których będzie prowadzona skrupulatna 
rejestracja zawodników. - Maraton nie jest wyścigiem, ale 
za najszybsze pokonanie trasy przewidziano nagrody i dy-
plomy - wyjaśnia Lesław Dynak, redaktor naczelny „CY-
KLOTURYSTY”. Zgłoszenia udziału we współzawodnic-
twie będą przyjmowane na stanowisku startowym, przed 
rozpoczęciem imprezy. Szczegółowych informacji na te-
mat regulaminu maratonu można zasięgnąć pod nume-
rem telefonu 032-232-57-39. (luz)

Będzie to cykl prezentacji naukowo-technicznych, połą-
czonych z wykładami. Celem przedsięwzięcia zaplanowa-
nego na okres od 8 do 12 maja (od poniedziałku do piątku) 
jest popularyzacja najświeższych nowinek technicznych w 
dziedzinie robotów mobilnych oraz innych technologii roz-
wijanych w naszym kraju. Miejscem prezentacji i wykła-
dów będą obiekty dydaktyczne trzech wydziałów gliwickiej 

uczelni. W specjalistycznym kursie naukowym na temat 
robotów ma uczestniczyć 20 studentów uczelni technicz-
nych z całej Europy. Organizatorzy zakładają, że w otwar-
tych wykładach dotyczących problematyki nowoczesnych 
technologii weźmie udział ok. tysiąca studentów Politech-
niki Śląskiej. (luz)

- Do udziału w zawodach zaproszono czołowe 
zawodniczki i zawodników z całego kraju, w tym m.in. osoby 
niepełnosprawne. Uczestnicy turnieju (kobiety i mężczyźni) 
będą rywalizować w różnych kategoriach wiekowych 
i wagowych. Sędziowie ocenią sylwetki kulturystów, a także 
elegancję stylu ich prezentacji. Zwycięzcy współzawodnictwa 
otrzymają medale, puchary, okolicznościowe dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe - informuje Jerzy Szymański, 

wiceprezes Śląskiego Okręgowego Związku Kulturystyki, 
Fitness i Trójboju Siłowego. Rejestracja zawodników będzie 
trwała od godz. 8.00 do 11.00. Początek gliwickiej imprezy 
kulturystycznej - godz. 11.00. 

Szczegółowych informacji na temat regulaminu 
mistrzostw można zasięgnąć u Jerzego Szymańskiego, 
tel. 0-501-585-311. (luz)
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CZAS NA SOŚNICĘ
dokończenie ze str. 1

Tak zorganizowana edukacja ma swoją 
cenę. Wydatki uczniów nie ograniczają się 
do zakupu książek, niezbędnych podręczni-
ków i rozmaitych pomocy szkolnych. Koszty 
zwyżkują także z powodu: obowiązku na-
bycia miesięcznych lub kwartalnych biletów 
autobusowych oraz wysokich cen kursów 
językowych w renomowanych ośrodkach 
kształcenia, zlokalizowanych przeważnie... 
poza Sośnicą. Jeśli dodać do tego ograni-
czoną ilość czasu na uczestnictwo w po-
zalekcyjnych zajęciach szkolnych - orga-

nizowanych na ogół w godzinach popo-
łudniowych lub wieczornych - to wniosek 
nasuwa się sam. Z myślą o potrzebie wy-
równywania szans edukacyjnych młodzie-
ży, warto utworzyć w dzielnicy nowe liceum 
ogólnokształcące. Oczekują tego ucznio-
wie, nauczyciele i rodzice gimnazjalistów 
z Sośnicy.

- X LO miało powstać już w ubiegłym ro-
ku, jednak realizacja pomysłu wciąż natra-
fiała na rozmaite przeszkody. Dwa miesią-
ce temu odbyło się spotkanie ze społecz-
nością Gimnazjum nr 6. Złożyliśmy wtedy 
obietnicę przygotowania projektu uchwa-
ły o utworzeniu w Sośnicy liceum ogólno-
kształcącego. Po konsultacjach z samorzą-
dem szkoły, uczniami i ich rodzicami przy-
jęliśmy, że siedzibą „dziesiątki” będą bu-
dynki obecnego gimnazjum przy ul. Przed-
wiośnie 2 - argumentuje Jan Kaźmierczak, 
zastępca prezydenta Gliwic. O lokalizacji 
placówki przesądził wynik ankiety. W So-
śnicy rozesłano 1,6 tysiąca kwestionariu-
szy. Ich dużą część wypełniło i odesłało 
z powrotem ok. 1,3 tysiąca osób. Ponad 
900 respondentów stwierdziło, że najlep-
szą siedzibą sośnickiego LO będzie obiekt 
obecnego gimnazjum. Nieco ponad 300 
ankietowanych wskazało natomiast na za-
budowania Zespołu Szkół Ekonomiczno - 
Technicznych przy ul. Sikorskiego. Wybra-
no ostatecznie „szóstkę”, a to oznacza, że 
po pozytywnym przyjęciu projektu może 
powstać nie tylko nowe liceum, ale kolej-
ny w mieście Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących (ZSO nr 14). 

- Liceum ma być przeznaczone w pierw-
szej kolejności dla absolwentów GM nr 6. 
Chęć kontynuowania nauki „na miejscu” za-
deklarowała bowiem znaczna część gim-
nazjalistów. Z myślą o wysokim poziomie 

ich nauczania, kierownictwo szkoły zgro-
madziło już ciekawe grono nauczycie-
li. Z pierwszych informacji dyrektora pla-
cówki wynika, że mogą się tam znaleźć 
również pracownicy naukowi Politechniki 
Śląskiej - wyjaśnia wiceprezydent. Przyję-
to, że w budynku przy ul. Przedwiośnie bę-
dą funkcjonowały dwie klasy licealne dla 
około 70 uczniów. Jeśli okaże się jednak, 
że chętnych do X LO jest znacznie więcej, 
to w placówce powstanie kolejny oddział. 
Komfortowe warunki lokalowe stworzył - 
paradoksalnie - niż demograficzny. 

- Obecnie Gimnazjum nr 6 posia-
da 12 klas trzecich, 9 klas drugich oraz 
9 pierwszych. Z roku na rok uczniów jest 
coraz mniej, a wkrótce trzy najstarsze kla-
sy nie znajdą tzw. następstwa w roczniku 
drugoklasistów. To komfort dla szkoły, po-
nieważ wolne pomieszczenia dydaktyczne 
będzie można wykorzystywać np. na orga-
nizację pracowni informatycznych, bardzo 
istotnych dla oddziałów profilowanych - za-
uważa Jan Kaźmierczak. W ramach X LO 
działać będą klasy o dwóch profilach: spo-
łeczno - prawnym (z rozszerzoną historią, 
geografią i wiedzą o społeczeństwie z ele-
mentami prawa) oraz ekonomiczno - ad-
ministracyjnym (z rozszerzonymi: wiedzą 
o społeczeństwie, podstawami przedsię-
biorczości i technologią informacyjną). 
Wprowadzone zostaną dwa języki obce 

- angielski i niemiecki. Przesłaniem szko-
ły ma być motto: „Nauczymy Was, jak my-
śleć, a nie - co myśleć”. 

- To nie jedyne rozwiązanie oświatowe, 
tworzone dla młodych sośniczan. Strategia 
edukacyjna Gliwic przewiduje bowiem, że 
w dzielnicy tej - oprócz placówek o profilach 
ogólnych - powinien również funkcjonować 
tzw. biegun kształcenia zawodowego - za-
znacza wiceprezydent. - To bardzo ważne, 
ponieważ w przyszłości na terenie Sośnicy 
powstanie największy węzeł komunikacyj-
ny w tej części Europy - skrzyżowanie au-
tostrad A1 i A4. „Bursztynowa autostrada” 
(A1) przetnie w dodatku Drogową Trasę 
Średnicową. Rozwinie się zatem wielkie 
zaplecze logistyczne, dające zatrudnie-
nie setkom osób. Z tego właśnie powo-
du w sośnickim Zespole Szkół Technicz-
no - Usługowych (ZSET) zostanie otwar-
te we wrześniu nowe Technikum nr 8. Bę-
dzie ono kształciło przyszłych logistyków 
oraz ekonomistów. 

ZSET przygotowuje się obecnie do na-
wiązania współpracy z zabrzańskim Wy-
działem Organizacji i Zarządzania Poli-
techniki Śląskiej. Rozważa się wymianę 
doświadczeń, propozycję wsparcia techni-
kum przez wykładowców uczelni, a także 
możliwość podjęcia nauki przez absolwen-
tów „ósemki” na kierunku „zarządzanie i in-
żynieria produkcji”. - W jego ramach działa 
specjalizacja „systemy produkcyjne i logi-
styczne”. Inżynierowie po tej specjalności 
zyskują obszerną wiedzę na temat logisty-
ki i zarządzania produkcją, a w tym zaopa-
trzenia i dystrybucji - przypomina prof. An-
drzej Karbownik, dziekan Wydziału Orga-
nizacji i Zarządzania. - Logistyk to intere-
sujący i przyszłościowy zawód. Mam więc 
ogromną nadzieję, że młodzież z Techni-
kum nr 8 skorzysta z naszego bliskiego 
sąsiedztwa i będzie kontynuowała studia 
w tym zakresie. 

Dodać warto, że do dyrekcji ZSET zgło-
sili się już przedstawiciele Wyższej Szkoły 
Bankowej w Chorzowie. Inicjatywa współ-
pracy wyszła tym razem... od prywatnej 
uczelni. - Skoro dobra, niepubliczna pla-
cówka wykazała zainteresowanie uczest-
nictwem we wspólnych przedsięwzięciach 
w Sośnicy, to świadczy to przede wszyst-
kim, że wszystkie próby rozszerzenia ofer-
ty edukacyjnej w tej dzielnicy są warte za-
chodu - podsumowuje wiceprezydent Gli-
wic. (kik)

WAŻNE
TELEFONY

997
POLICJA
Podstawowym i bez-
płatnym numerem alar-
mowym Policji w Polsce jest 997. Na-
leży z niego korzystać w sytuacjach 
złamania prawa lub wystąpienia ryzy-
ka popełnienia przestępstwa lub wy-
kroczenia polegającego na zagroże-
niu czyjegoś bezpieczeństwa, życia, 
zdrowia bądź mienia.

Osoba wybierająca numer 997 lub 
numer ratunkowy 112, znajdująca się 
na terenie Gliwic lub powiatu gliwic-
kiego, zostanie połączona z dyżur-
nym policji, pełniącym służbę w Cen-
trum Ratownictwa Gliwice. W krótkiej 
rozmowie telefonicznej musi on uzy-
skać informacje niezbędne do podję-
cia skutecznej interwencji. 
Osoba telefonująca powinna podać:
• swoje imię i nazwisko, 
• adres oraz numer telefonu, z któ-

rego przekazywana jest informa-
cja,

• krótki opis zdarzenia,
• dokładny adres lub lokalizację, któ-

ra w razie potrzeby umożliwi poli-
cjantom dotarcie na miejsce wy-
darzeń,

• informację o ewentualnej koniecz-
ności powiadomienia innych służb 
ratunkowych np. pogotowia ratun-
kowego.

Dzwoniący pod numer 997 często są 
zdenerwowani i nie potrafią szybko po-
dać wszystkich danych. Dlatego dyżur-
ny, aby skrócić czas potrzebny na roz-
poczęcie niezbędnych działań, zada-
je serię pytań. Wtedy warto - w miarę 
możliwości - skupić się i udzielić pre-
cyzyjnych odpowiedzi.

Pamiętajmy!
Policjant, z którym rozmawiamy, to 

doświadczony fachowiec. W rozmowie 
musi ustalić, co się wydarzyło, skalę 
ewentualnego zagrożenia oraz pod-
jąć decyzje związane ze zorganizo-
waniem skutecznej akcji. 

Już podczas telefonicznej rozmo-
wy policjant wstępnie informuje, jak na-
leży się zachować i jakie zostaną pod-
jęte działania. Nie wolno odkładać słu-
chawki do chwili potwierdzenia przyję-
cia zgłoszenia. Przyjmujący wezwanie 
dyżurny w Centrum Ratownictwa Gli-
wice może poprosić np. o potwierdze-
nie zgłoszenia poprzez oddzwonienie 
lub dodatkowe dane. 

Jeśli zgłoszenie dotyczy zdarzenia 
drogowego, to konieczne będzie usta-
lenie, czy są osoby ranne oraz jakie 
pojazdy uczestniczyły w wypadku.

Ważne!
Nie należy wybierać numerów 

alarmowych bez właściwego po-
wodu. Numer alarmowy to nie cen-
trala telefoniczna. Z numerów 112 
i 997 nie dokonuje się przełączeń do 
Komendy Miejskiej Policji czy podle-
głych komisariatów. Numer alarmowy 
to nie infolinia, ani telefon zaufania. 
Dyżurni policji w CRG nie udzielają 
porad prawnych i nie zajmują się roz-
wiązywaniem problemów osobistych 
osób telefonujących.

Mariusz Kopeć
rzecznik prasowy CRG
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XVII GLIWICKIE SPOTKANIA TEATRALNE
5 - 14 MAJA 2006

Podczas gliwickiego festiwalu będzie można oglądać przedstawienia w różnych przestrzeniach 
teatralnych. Nie tylko na tradycyjnej scenie w budynku Gliwickiego Teatru Muzycznego, ale także 
w namiocie i na placach. Aby zobaczyć spektakle plenerowe, nie trzeba płacić za bilet! Barwne wi-
dowiska zostaną pokazane na Placu Krakowskim i Rynku. Jedno z nich przygotował w tym roku 
Gliwicki Teatr Muzyczny. 
12 maja (piątek), godz. 22.00 - plac Krakowski (prapremiera)
Koprodukcja Gliwickiego Teatru Muzycznego i Teatru Lalek Banialuka w Bielsku-Białej, współpraca: Stowarzyszenie 
Teatralne A PART z Katowic

TSUNAMI
Scenariusz i inscenizacja: Krzysztof 

Korwin-Piotrowski, Marcin Herich. Reży-
seria: Marcin Herich. Choreografia: Ka-
tarzyna Aleksander-Kmieć. Scenografia 
i reżyseria światła: Jerzy Boduch. Kostiu-
my i maski: Zofia de Ines. Muzyka: azjatyc-
ka, Henryka Mikołaja Góreckiego („Amen”) 
i Mirosława Matyasika. Występują: Wiolet-
ta Białk, Katarzyna Koziara, Sylwia Kubac-
ka, Magdalena Obidowska, Kamila Świę-
cicka, Monika Wachowicz, Zdzisław Biliń-
ski, Tomasz Dynarowicz, Maciej Dziaczko, 
Konrad Ignatowski, Przemysław Łamacz, 
Włodzimierz Pohl, Radosław Sadowski, Ju-
rij Stesew, Adam Zając.

Ćwiczyli w hali, wystawią w plenerze

Duże widowisko plenerowe nawiązujące do tradycji najlep-
szych realizacji europejskiego artystycznego teatru ulicznego. 
Przedstawienie opowiada w metaforycznym skrócie historię ro-
dziny w obliczu nieprzewidywalnego. Tragedia ludzi dotknię-
tych kataklizmem tsunami staje się tu wielką metaforą ludzkie-
go losu, opowieścią o człowieku tkwiącym w „obozie koncen-
tracyjnym” natury, całkowicie zależnym od jej wyborów lub ka-
prysów, będącym jej więźniem i igraszką. Człowiek bezbronny 
wobec sił zewnętrznych (natury, Boga, bogów, losu), świat wi-
dziany z perspektywy kosmosu, znikomość ludzkiej egzystencji 
w perspektywie „długiego trwania” - to podstawowe znaczenia 
opowieści. Jej narratorką jest ocalała z katastrofy córka boha-
terów. Spektakl powstał z inspiracji tragicznymi wydarzeniami 
w Azji oraz „Tybetańską Księgą Umarłych”. W przedstawie-
niu połączono motywy kultury orientalnej z tradycyjnymi i na 
wskroś współczesnymi technikami teatralnymi. „Tsunami” po-
siada wszystkie cechy teatru totalnego. Majowa prezentacja 
na placu Krakowskim jest prapremierą spektaklu.

Projekt dofinansowany z budżetu samorządu województwa śląskiego

13 maja (sobota), godz. 22.00 - plac Krakowski, Teatr Biuro Podróży - Poznań

ŚWINIOPOLIS
Reżyseria: Paweł Szkotak.

Gorzko-humorystyczny spektakl odwołujący się do prozy George’a Orwella, traktujący o przyjaźni ludzko-świńskiej. 
Zdumiewa wirtuozerią w operowaniu trikami z przestrzenią, teatralnymi machinami, ruchem i rozmiarami aktorów na 
szczudłach. Unika techniki kolażu: zamiast panoramy oderwanych od siebie metaforycznych scen stawia na logikę nar-
racji, opowiada po kolei - scena po scenie - dzieje świńskiej rewolucji i świńskiej kaźni. Z pomocą przewrotnie pojętej 
poetyki telewizyjnej kreskówki przedstawia smutną historię klęski szlachetnych buntowników i nieuniknionego krachu 
każdego marzenia o wolności. 

14 maja (niedziela), godz. 16.00 - Rynek, Teatr Porywacze Ciał - Poznań

PARADA ŚMIESZNYCH TWARZY
Teatr Porywacze Ciał od-

wołuje się w swoich przedsta-
wieniach do tradycji teatru al-
ternatywnego lat sześćdziesią-
tych i siedemdziesiątych - m.in. 
uprawia teatr kreacji zbiorowej, 
improwizuje, wchodzi w bezpo-
średni kontakt z widzem. „Pa-
rada śmiesznych twarzy” to 
spektakl dużych masek wzo-
rowanych na różnych typach 
ludzkich fizjonomii. Stwory ro-
dem z dziecięcej wyobraźni - 
afrykańska piękność, latynoski 
bokser, indiański wódz z fajką 
pokoju i Chińczyk przypomina-
jący kosmitę - zadomowią się na 
kilkadziesiąt minut na gliwickim 
Rynku, wciągając do zabawy ze-
branych widzów. 

SCENA GLIWICKIEGO TEATRU MUZYCZNEGO
5 maja (piątek), godz. 19.00
Teatr Rampa / Teatr Off - Warszawa 
KALINA 
Scenariusz i reżyseria: Arkadiusz Jakubik. Występują: Agnieszka Matysiak 
oraz zespół muzyczny w składzie: Janusz Bogacki (fortepian), Andrzej Łu-
kasik (kontrabas), Janusz Staszek (perkusista).

6 maja (sobota), godz. 17.00 i 20.00
Teatr Polonia - Warszawa
Vedrana Rudan UCHO, GARDŁO, NÓŻ
Monodram Krystyny Jandy, wyreżyserowany przez aktorkę.

7 maja (niedziela), godz. 19.00
Teatr Powszechny - Warszawa
Eugéne Labiche SŁOMKOWY KAPELUSZ 
Reżyseria: Piotr Cieplak. Występują: Eliza Borowska, Paulina Holtz, Edyta 
Olszówka, Maria Robaszkiewicz, Olga Sawicka, Jacek Braciak, Kazimierz 
Kaczor, Rafał Królikowski, Sylwester Maciejewski, Sławomir Pacek, Andrzej 
Piszczatowski, Krzysztof Stroiński, Adam Woronowicz. 

8 maja (poniedziałek), godz. 19.00
Teatr Scena Prezentacje - Warszawa
Pierre-Olivier Scotto, Martine Feldmann PIĘKNA PAMIĘĆ 
Reżyseria: Romuald Szejd. Występują: Teresa Budzisz-Krzyżanowska, 
Magdalena Warzecha, Tomasz Błasiak.

9 maja (wtorek), godz. 19.00
Narodowy Stary Teatr im. Heleny Modrzejewskiej - Kraków
Roman Brandstaetter JA JESTEM ŻYD Z „WESELA”
Adaptacja i reżyseria: Tadeusz Malak. Występują: Jerzy Nowak, Tade-
usz Malak.

10 maja (środa), godz. 19.00
Teatr Studio - Warszawa
Carlo Goldoni SŁUGA DWÓCH PANÓW
Reżyseria: Rimas Tuminas. Występują: Andrzej Mastalerz, Aneta Zając, 
Sławomir Orzechowski, Michał Bieliński, Agnieszka Grochowska, Rafał 
Cieszyński, Krzysztof Strużycki, Barbara Lauks, Wojciech Zieliński, Ma-
riusz Słupiński, Joanna Pierzak.

11 maja (czwartek), godz. 19.00
Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego  - Wałbrzych
... CÓRKA FIZDEJKI według Stanisława Ignacego Witkiewicza 
Reżyseria: Jan Klata. Występują: Wiesław Cichy, Lidia Michałuszek, Karo-
lina Adamczyk, Hubert Zduniak, Łukasz Brzeziński, Sławoj Jędrzejewski, 
Andrzej Szubski, Ryszard Węgrzyn, Włodzimierz Wróbel.

12 maja (piątek), godz. 19.00
Teatr Montownia - Warszawa
Andrzej Saramonowicz TESTOSTERON
Reżyseria: Agnieszka Glińska. Występują: Tomasz Karolak, Adam Krawczuk, 
Marcin Perchuć, Rafał Rutkowski, Krzysztof Stelmaszyk, Maciej Wierzbic-
ki, Robert Więckiewicz/Krzysztof Banaszyk.

13 maja (sobota), godz. 19.00
Scena Inicjatyw Artystycznych Oddziału Warszawskiego ZASP
William Shakespeare HENRYK IV, CZĘŚĆ PIERWSZA
Reżyseria: Jan Kulczyński. Wystepują: Jan Jurewicz, Adam Szyszkowski 
/ Marek Cichucki, Piotr Borowski, Tomasz Grochoczyński, Michał Breiten-
wald / Witold Bieliński, Stanisław Biczysko / Leszek Abrahamowicz, To-
masz Korczyk, Marek Żerański, Jolanta Wołłejko, Ilona Kucińska-Bobe-
rek, Magdalena Karel. 

SUPLEMENT WYJAZDOWY XVII GST
14 maja (niedziela), godz. 19.00 - scena Wrocławskiego Teatru 
Współczesnego (zorganizowany przejazd autobusem)
Wrocławski Teatr Współczesny, Teatr Polski - Poznań, Teatr Roz-
maitości - Warszawa 
Sarah Kane OCZYSZCZENI
Reżyseria: Krzysztof Warlikowski. Występują: Mariusz Bonaszewski, Mał-
gorzata Hajewska-Krzysztofik, Stanisława Celińska, Redbad Klynstra, Ja-
cek Poniedziałek, Tomasz Wygoda.
Spektakl dla widzów dorosłych.

SCENA „SZAPITO” - scena w wielkim namiocie, któ-
ry na czas XVII Gliwickich Spotkań Teatralnych zostanie 
ustawiony w parku Chopina przed Palmiarnią Miejską. 

5 maja (piątek), godz. 21.30
Teatr Nowy Praga / Fabryka Trzciny - Warszawa
MIASTO MANIA
6 maja (sobota), godz. 17.00
KEJOS THE-AT-ER - Wrocław
MDM
7 maja (niedziela), godz. 21.30 
Produkcja niezależna
ERA WODNIKA
8 maja (poniedziałek), godz. 22.00
Teatr Novogo Fronta - Czechy / Rosja
PRIMARY SYMPTOMS OF NAME LOSS („Podstawowe 
oznaki utraty imienia”)
9 maja (wtorek), godz. 22.00
Divadlo Continuo - Czechy
ZATMĚNI
Na przedstawienia w namiocie obowiązują bilety.

Bilety są sprzedawane w kasach:
• Gliwickiego Teatru Muzycznego (ul. Nowy Świat 55/57, 

tel. 032-232-13-39),
• Kina AMOK (ul. Prymasa Wyszyńskiego 5, 

tel. 032-231-56-99).
Rezerwacja karnetów: 
Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego (Rynek 18 - III piętro, 
tel. 032-231-88-13, e-mail: impresariat@teatr.gliwice.pl).

Szczegółowe informacje o spektaklach można znaleźć na stronie 
internetowej www.teatr.gliwice.pl

ORGANIZATORZY ZASTRZEGAJĄ SOBIE PRAWO 
DO ZMIAN W REPERTUARZE 

Wykorzystano materiały Impresariatu GTM (al)
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KONKURSOWY
EUROMOBIL

Gliwicki samorząd zaprasza 
wszystkich gliwickich euroentuzjastów 
do udziału w otwartym konkursie na 
EUROMOBIL 2006. Zadaniem uczest-
ników rywalizacji jest zaprojektowanie 
oraz skonstruowanie czterokołowego 
pojazdu, napędzanego siłą ludzkich 
mięśni, nawiązującego swoim wyglądem 
do symboli oraz idei Unii Europejskiej. 
Można zastosować dowolną technikę 
wykonania i dowolne materiały. W kon-
kursie mogą uczestniczyć gliwiczanie 
w wieku od 5 do 95 lat, indywidualnie 
lub grupowo, którzy zaprezentują swój 
pojazd 9 maja o godzinie 15.00, pod-
czas inauguracji obchodów Dnia Europy 
na Placu Krakowskim. Na zwycięzców 
konkursu czekają atrakcyjne nagrody! 
Zostaną one wręczone o godz. 19.00 
przed koncertem gwiazdy wieczoru - 
FORMACJI NIEŻYWYCH SCHABUFF. 

Pojazdy zostaną ocenione w dwóch 
kategoriach: „EUROMOBIL najład-
niejszy” i „EUROMOBIL najszybszy”. 
Laureatów wybierze międzynarodowa 
komisja - w jej skład wejdą przedsta-
wiciele miast partnerskich Gliwic. Będą 
brać pod uwagę oryginalność pojazdu 
i powiązanie jego wyglądu z tematem 
konkursu, a także sprawność poruszania 
oraz walory humorystyczne. Szczegóło-
wych informacji udziela Marta Jasińska 
w Wydziale Kultury, Sportu i Promocji 
Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
e-mail: jasinska_m@um.gliwice.pl, 
tel. 032-231-41-39. (al)

Russ Lee wykonuje muzykę rockowo 
- folkową. Jest bardzo popularny w ro-
dzinnych Stanach Zjednoczonych, na 
koncertach gromadzi tłumy fanów. Jest 
zaangażowany w służbę w kościele bapty-
stycznym w Tennesse oraz w prowadzenie 
własnego wydawnictwa płytowego. Wydał 
cztery albumy: „Words In Time” (2000), 
„The Second Mile” (2003), „Hear Those 
Bells” (2004) oraz „Picture Of Mantles” 
(2005). Jego utwory trafiły na wiele list 
przebojów w USA.

(informacja Radia CCM, 
które zaprosiło artystę do Gliwic)

DZIEŃ EUROPY
Gliwicki samorząd już po raz siódmy włączył się w ob-
chody „Dnia Europy”. Tradycyjna impreza z tej okazji 
odbędzie się 9 maja na Placu Krakowskim w godzinach 
od 15.00 do 21.00. Zapraszamy do wspólnej zabawy 
wszystkich mieszkańców miasta!

Głównym celem festynu jest popularyzowanie wiedzy o funkcjonowaniu Unii Europejskiej oraz promocja idei integracji krajów naszego kontynentu. Dla osób, które w tym dniu 
odwiedzą Plac Krakowski przewidziano wiele atrakcji. W programie znajdą się m.in. występy utytułowanych gliwickich zespołów muzycznych i tanecznych, konkursy z nagrodami, 
a także rozstrzygnięcie współzawodnictwa EUROMOBIL 2006 (żółto-niebieski pojazd czterokołowy z gatunku „jeżdżące byle co”). Nie zabraknie oczywiście informacji o człon-
kostwie Polski w UE - będą ich udzielać przedstawiciele Centrum Europejskiego z Domu Współpracy Polsko - Niemieckiej. Na stoisku miejskim pojawią się natomiast materiały 
promocyjne na temat Gliwic. Chętni będą mogli wziąć udział w mini-kursach językowych. Po raz pierwszy z okazji „Dnia Europy” na scenie pojawi się artysta z zagranicy - Russ 
Lee ze Stanów Zjednoczonych. Na zakończenie przewidziano „koncert gwiazdy”, którą w tym roku będzie Formacja Nieżywych Schabuff. Całość zwieńczy niepowtarzalny pokaz 
sztucznych ogni. Do wspólnej zabawy przyłączą się tradycyjnie grupy młodzieży z europejskich miast partnerskich Gliwic, które razem z uczniami gliwickich szkół przygotowują 
stoiska prezentujące swoje miasta. Impreza jest organizowana wspólnie z Domem Współpracy Polsko-Niemieckiej, Radiem CCM oraz Stowarzyszeniem GTW. 

Uwaga: na ulice wyruszą „europejskie” pojazdy: autobus (linia 676) i tramwaj (nr 4), w których pasażerowie będą mogli uczestniczyć w specjalnie przygotowanych zabawach 
i quizach. 

DLACZEGO 9 MAJA?
9 maja 1950 r. Robert Schuman 

przedstawił koncepcję „zorganizowa-
nej Europy” jako niezbędny warunek 
utrzymania stosunków pokojowych. 
Propozycję tę, znaną jako „Deklaracja 
Schumana”, uważa się za początek 
tworzenia obecnej Unii Europejskiej. 
Co roku 9 maja mieszkańcy krajów UE 
uroczyście obchodzą „Dzień Europy”, 
upamiętniając w ten sposób tamto wy-
darzenie. Przypomnijmy, że deklaracja 
ministra spraw zagranicznych Francji 
została oficjalnie odczytana w Paryżu. 
Robert Schuman zaproponował wówczas 
Francji, Niemcom i innym krajom na 
naszym kontynencie stworzenie po-
nadnarodowej instytucji europejskiej, 
odpowiedzialnej za zarządzanie prze-
mysłem stalowo - węglowym. Sektor 
ten stanowił podstawę potęgi militarnej, 
a wspólny zarząd nad produkcją miał 
stać się „pierwszą konkretną podstawą 
Federacji Europejskiej, niezbędnej dla 
zachowania pokoju”. 
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PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ SAMORZĄD MIASTA GLIWICE PRZY WSPARCIU UNII EUROPEJSKIEJ

MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ 
- PRZEBUDOWA DROGI KRAJOWEJ NR 88

Projekt ma na celu zmodernizowanie drogi krajowej DK-
88 na odcinku od węzła w rejonie Cmentarza Centralnego do 
granicy miasta z Kleszczowem. W wyniku realizacji projektu 
powstanie droga klasy G1/2 (jedna dwupasmowa jezdnia) 
z pasami awaryjnymi oraz poboczami gruntowymi. Pięć ist-
niejących wiaduktów zostanie dostosowanych do klasy obcią-
żenia A (najwyższa klasa techniczna). Realizacja przedsięwzięcia pozwoli na przygotowanie 
drogi do pełnienia funkcji przyszłego łącznika między węzłami autostrad A4 („Kleszczów”), 
A1 („Maciejów”) oraz zawartym między nimi węzłem DTŚ.

Remont trasy będzie miał pozytywny wpływ na otoczenie. Zostaną zainstalowane ekrany 
akustyczne chroniące okolicznych mieszkańców przed hałasem związanym z ruchem samo-
chodowym, zostanie uregulowany system odwodnienia i oczyszczania drogi, polepszy się 
dojazd do gliwickiej podstrefy Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Komitet Sterujący 
Sektorowego Programu Operacyjnego Transport jednogłośnie podjął decyzję o przyznaniu 
dofinansowania na realizację projektu przebudowy DK-88. Koszt realizacji tego przedsię-
wzięcia szacowany jest na około 52 mln złotych, z czego 40 mln złotych pokryje budżet Unii 
Europejskiej.

RENOWACJA 
POPRZEMYSŁOWEJ 
STREFY NOWE GLIWICE

Ideą projektu „Renowacja poprzemysło-
wej strefy Nowe Gliwice” jest przekształcenie 
terenów po zamkniętej kopalni KWK „Gliwice” 
w centrum edukacji i biznesu. Inwestycja zloka-
lizowana jest w południowo-wschodniej części 
Gliwic u zbiegu ulic Bojkowskiej i Kopalnianej. 
Rewitalizacją został objęty obszar 15,86 ha. 
Rezultatem projektu będzie zmodernizowanie 
istniejących budynków pokopalnianych i za-
adaptowanie ich na potrzeby Gliwickiej Wyż-
szej Szkoły Przedsiębiorczości oraz inkubatora 
przedsiębiorczości. Ponadto na obszarze o po-
wierzchni 10,11 ha powstanie strefa terenów 
inwestycyjnych. Projekt otrzymał współfinan-
sowanie z Programu PHARE 2003 Spójność 
Społeczno - Gospodarcza w wysokości 9,51 
mln, co stanowi 70 % wartości przedsięwzię-
cia. W 2005 r. rozpoczęły się prace na terenie 
objętym projektem. 

q Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsię-
biorczości powstała w sierpniu 2005 
roku. Oferuje studia w trybie licencjackim 
(dziennym i zaocznym). W roku akademic-
kim 2005/2006 uczelnia kształci studentów 
na kierunku ekonomia w dwóch specjalnościach „finanse i rachunkowość” 
oraz „gospodarowanie zasobami pracy”. Planowane jest uruchomienie 
w przyszłości studiów magisterskich i poszerzenie oferty studiowania o in-
ne kierunki. Nowe obiekty edukacyjne zapewnią docelowo możliwość nauki 
2.350 studentom. 

q Inkubator przedsiębiorczości będzie służyć wspieraniu sektora małych 
i średnich przedsiębiorstw. Jego oferta skierowana jest do nowych oraz już 
istniejących przedsiębiorstw. Przewidziana powierzchnia użytkowa wynie-
sie około 6 tys. m2. Inkubator będzie oferował: nowoczesne rozwiązania 
teleinformatyczne, salę konferencyjną dla około 300 osób, preferencyjną 
stawkę czynszu dla nowych firm, usługi administracyjno - biurowe, pomoc 
szkoleniową i doradczą, współpracę ze środowiskiem naukowym, promocję 
przedsiębiorstw, miejsca parkingowe, restaurację. 

q Strefa aktywności gospodarczej to uzbrojone tereny o powierzchni około 
10 ha, które zostaną udostępnione inwestorom na cele produkcyjne. 

Szczegółowe informacje na stronie internetowej www.nowegliwice.pl

Unia dla Gliwic

SIEĆ EFEKTYWNEJ 
KOMERCJALIZACJI
TECHNOLOGII
- PROJEKT PILOTAŻOWY W GLIWICACH

Celem projektu jest przygotowanie kadry odpowiedzialnej za tworzenie 
innowacyjnych firm oraz wypracowanie odpowiednich narzędzi, które ułatwia-
łyby powstawanie tego typu inicjatyw gospodarczych. Zadanie jest realizowane 
poprzez poszerzanie zakresu wiedzy oraz zdolności kluczowych pracowników 
sektora badawczo - rozwojowego, instytucji wspierających biznes oraz pra-
cowników samorządowych. Przewidziano fachowe szkolenia i warsztaty oraz 
stworzenie sieci współpracy. 

W ramach projektu przewiduje się wyłonienie czterech grup tematycznych:

1. ocena potencjału technologicznego pod kątem komercjalizacji oraz polityki 
w zakresie własności intelektualnej (w tym fundusz patentowy),

2. zarządzanie inkubatorami i parkami technologicznymi,
3. klastery technologiczne,
4. prowadzenie działań proinnowacyjnych na uczelniach wyższych.

W wyniku projektu zostaną przygotowane analizy i raporty dotyczące 
potencjału technologicznego, sposobów tworzenia regionalnego funduszu 
patentowego, a także możliwości funkcjonowania inkubatorów i parków tech-
nologicznych. Dodatkowo zostaną opracowane propozycje dotyczące promocji 
przedsiębiorczości na uczelniach wyższych oraz pakietu usług wspierających 
nowe firmy innowacyjne. Do rozpowszechnienia wyników prac projektowych 
przyczynią się cztery konferencje regionalne. Do udziału w nich zaproszonych 
zostanie 300 osób z regionu. W projekcie wezmą udział eksperci z Polski, Nie-
miec i Belgii. Koszty jego realizacji to 2.083.590 złotych. Będzie on w całości 
refundowany ze środków zewnętrznych. Projekt Sieć Efektywnej Komercja-
lizacji Technologii został bardzo wysoko oceniony przez ekspertów z Urzędu 
Marszałkowskiego w Katowicach. 

Zainteresowanych zapraszamy do odwiedzania strony internetowej: 
www.sekt-gliwice.pl. 
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PROJEKT THE E-GOVERNMENT TRIANGLE 
Nowoczesne narzędzia informatyczne 
w administracji publicznej 

Miasto Gliwice jest jednym z pięciu partnerów w międzynarodowym 
projekcie The eGovernement Triangle, finansowanym ze środków progra-
mu Interreg III C. Przedsięwzięcie jest realizowane w ramach współpracy 
Regionalnego Trójkąta Weimarskiego (Polska - Niemcy - Francja). Celem 
projektu jest wymiana wiedzy i doświadczeń dotyczących nowych narzę-
dzi komunikacji pomiędzy administracją publiczną a społeczeństwem. 
Administracja publiczna musi zmieniać swoje strategie, podejmować 
inicjatywy ukierunkowane na popyt, reagować odpowiednio na potrzeby 
mieszkańców, którzy coraz bardziej przyzwyczajają się do interaktywnych 
i zintegrowanych usług. 

Projekt trwa dwa lata i będzie realizowany do końca 2006 roku. W tym 
czasie jego uczestnicy spotykają się na warsztatach, analizują konkretne 
zadania, opracowują praktyczne i uniwersalne rozwiązania. Warsztaty są 
organizowane kolejno przez wszystkie instytucje uczestniczące w pro-
jekcie. Około 105 urzędników administracji publicznej i pracowników 
przedsiębiorstw z Nadrenii Północnej-Westfalii, Nord-Pas de Calais 
i Śląska intensywnie współpracuje, wdrażając procedury eGovernment. 
Porównanie usług i planów ze standardami europejskimi i krajowymi po-
winno doprowadzić do stworzenia norm, które pomogą poszczególnym 
instytucjom administracyjnym w opracowaniu własnych strategii wdrażania 
nowoczesnych narzędzi informatycznych do obsługi klientów. Uczestnicy 
odbywają dwutygodniowe staże obserwacyjne u partnerów. 

INKUBATOR NOWYCH TECHNOLOGII 
- MODEL FUNKCJONOWANIA W SIECI

Projekt koncentrował się na przygotowaniu lokalnej administra-
cji samorządowej oraz osób zarządzających inkubatorami nowych 
technologii do stworzenia nowoczesnej strategii dla sektora małych 
i średnich przedsiębiorstw (MŚP) poprzez utworzenie sieci inkubato-
rów przedsiębiorczości oraz udoskonalenie sposobu zarządzania tymi 
jednostkami. Urzędnicy mieli okazję skorzystać z wiedzy ekspertów 
zagranicznych, zaangażowanych w proces tworzenia inkubatorów. 
We współpracę zaangażowały się: miasto Gliwice, Starostwo Powia-
towe w Gliwicach, Firma AGIT mbH w Aachen (Niemcy) oraz GIE 
Eurasanté w Lille (Francja). Zorganizowano warsztaty prowadzone 
we współpracy z ekspertami zagranicznymi oraz wizyty studyjne 
w inkubatorach w Aachen i Lille. Efektem projektu jest „Przewodnik 
dla zarządzających inkubatorami”, opracowany na bazie doświad-
czeń partnerów polskich i zagranicznych. Kwota dofinansowania do 
projektu wyniosła 100 tysięcy euro.

PARK NAUKOWO-TECHNOLOGICZNY - TECHNOPARK GLIWICE
Projekt „Technopark Gliwice” jest ukierunkowany na realizację idei przekształcenia Gliwic z ośrodka kojarzonego z przemysłem cięż-

kim w miasto nowoczesnych technologii. Pierwszym etapem tego przedsięwzięcia było utworzenie spółki zarządzającej Parkiem Nauko-
wo-Technologicznym „Technopark Gliwice” sp. z o.o. Jej założyciele to: miasto Gliwice, Politechnika Śląska w Gliwicach oraz Katowicka 
Specjalna Strefa Ekonomiczna. Obecne działania mają na celu mobilizację środowisk naukowych oraz osób posiadających rozwiązania 
innowacyjne do zakładania firm wykorzystujących nowoczesne technologie. Nawiązana została także współpraca międzynarodowa 
z podobnymi instytucjami zagranicznymi takimi, jak AGITmbh z Aachen oraz Eurasante z Lille. Technopark ma powstać na terenie 
miasteczka akademickiego. Na ten cel przyznano 17,5 mln złotych z Sektorowego Programu Operacyjnego - Wzrost konkurencyjności 
przedsiębiorstw (87,5 % kosztów). 

MODERNIZACJA 
GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ

Projekt „Modernizacja gospodarki ściekowej w Gliwicach” jest 
największym - jak do tej pory -zadaniem inwestycyjnym dofinan-
sowanym z funduszy Unii Europejskiej, realizowanym w naszym 
mieście. Celem projektu jest rozbudowa i modernizacja systemu 
kanalizacyjnego, dostosowanie gospodarki ściekowej Gliwic do 
standardów europejskich oraz poprawa stanu środowiska w dorze-
czu Kłodnicy, a przez to również poprawa czystości Odry. Wniosek 
o dofinansowanie Projektu z Funduszu ISPA (obecnie Fundusz Spój-
ności) został zgłoszony przez miasto Gliwice już w 1999 r. Dotacja 
w wysokości 53% kosztów kwalifikowanych została przyznana przez 
Komisję Europejską w 16 lipca 2001 r.

Całkowity koszt projektu oszacowano na 69.117.000 euro. Dotacja 
z budżetu Unii Europejskiej wyniesie maksymalnie 35.189.350 eu-
ro. Pozostała część zostanie sfinansowana z kredytu zaciągniętego 
w Europejskim Banku Odbudowy i Rozwoju, pożyczki z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz ze 
środków własnych miasta Gliwice.

Projekt składa się z dziewięciu kontraktów na roboty budowlane 
w niektórych częściach miasta (Brzezinka, Żerniki, Łabędy, Sośnica, 
Ligota Zabrska, Stare Miasto, ulice Tarnogórska i Kozielska) oraz 
dwóch kontraktów na usługi: inżyniera kontraktu (nadzór nad re-
alizacją projektu) oraz pomoc techniczną (wykonanie dokumentacji 
przetargowych). Efektem projektu będzie wykonanie kanalizacji 
sanitarnej o łącznej długości około 107 km, kanalizacji deszczowej 
o długości około 60,5 km oraz 5 przepompowni ścieków. Kanalizacja 
sanitarna zostanie włączona do Centralnej Oczyszczalni Ścieków, 
o długości około 60,5 km oraz 5 przepompowni ścieków. Kanalizacja 
sanitarna zostanie włączona do Centralnej Oczyszczalni Ścieków, 
o długości około 60,5 km oraz 5 przepompowni ścieków. Kanalizacja 

którą oddano do eksploatacji w 2001 r. (mam)

„Technopark Gliwice” wspiera tworzenie i rozwój firm innowacyjnych poprzez:
• doradztwo finansowe,
• doradztwo prawne,
• pomoc w pisaniu biznesplanów,
• wspólne poszukiwanie dotacji z funduszy europejskich,
• usługi naukowo-badawcze.

Do podstawowych celów Technoparku Gliwice należy:
• tworzenie klimatu innowacyjnego oraz pozyskanie firm wysokich technologii, 
• tworzenie sprzyjającego środowiska i miejsca, gdzie ludzie przedsiębiorczy, naukowcy i specjaliści 

będą mieli możliwość wdrażania swoich projektów i rozwijania ich w komercyjne przedsięwzię-
cia,

• stworzenie na poziomie lokalnym warunków do rozwoju procesów transferu technologii z pla-
cówek naukowych oraz jednostek badawczo-rozwojowych (JBR) i instytutów badawczych do 
praktyki gospodarczej,

• wspomaganie nowych, innowacyjnych przedsiębiorstw oraz projektów w technologicznie za-
awansowanych branżach oraz likwidacja bezrobocia na terenie gminy,

• zwiększanie konkurencyjności lokalnych przedsiębiorstw poprzez obniżenie kosztów wytwarzania 
oraz promocję firm, 

• stworzenie ośrodka wysokiej technologii, wywołanie popytu na nowe technologie i ułatwienie 
do nich dostępu,

• prowadzenie współpracy międzynarodowej z innymi technoparkami w ramach sieci europej-
skich i międzynarodowych (współpraca ta powinna być związana z poszukiwaniem partnerów, 
realizacją wspólnych projektów w ramach programów Unii Europejskiej).

Szczegółowe informacje o Technoparku Gliwice można znaleźć na stronie internetowej 
www.technopark.gliwice.pl
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SALGÓTARJÁN (Węgry) 
-  nawiązanie współpracy w 1991 roku
Nowoczesne miasto przy granicy ze Słowacją, 120 km na północ 
od Budapesztu, w komitacie Nógrád. Otoczone jest przepięknymi 
lasami i wzgórzami z ruinami zamków na szczytach. Znajduje 
się w miejscu zetknięcia trzech pasm górskich. Od 1845 roku, 
kiedy w okolicach odkryto węgiel brunatny, Salgótarján stało się 
miastem górniczym. O czasach tych przypomina pierwsze na Wę-
grzech podziemne Muzeum Górnictwa, które stanowi osobliwość 
na skalę europejską (chodniki o długości 280 metrów, zachowany 
w oryginalnym stanie szyb i narzędzia górnicze). Warto zwiedzić 
również Muzeum Historii Nogad jaki i nieliczne zabytki (Salgó Za-
mek, Zamek w Somoskő). Po gruntownej przebudowie w  latach 
siedemdziesiątych, miasto zyskało europejską nagrodę w  dziedzinie 
najlepszych industrialnych rozwiązań technicznych. Obecnie jest 
najbardziej uprzemysłowionym węgierskim ośrodkiem przemysłu 
maszynowego, metalowego, szklarskiego, spożywczego. 
strona internetowa: www.salgotarjan.hu

BOTTROP  (Niemcy) 
- nawiązanie współpracy w 2004 roku
Miasto położone w Zagłębiu Ruhry w kraju związkowym Nadre-
nia-Westfalia. Pierwsza wzmianka historyczna o Bottrop pochodzi 
z 1092 roku. W XIX wieku na terenie miasta rozwinęło się górnic-
two, które przez ponad 100 lat było dominującą gałęzią gospo-
darki. Pierwsza kopalnia została zbudowana w 1856 roku Obecnie 
w Bottrop rozwija się przemysł ciężki, rafinacja ropy naftowej, 
rzemiosło, handel i usługi. Miasto nazywane jest „Stadt Gruner” 
(miastem natury) ponieważ 50% powierzchni stanowią lasy, parki 
i łąki. Obszary zielone stwarzają dobre warunki do wypoczynku 
i aktywności sportowej. Na terenie miasta znajduje się Movie Park 
Germany - park filmu i rozrywki. Atrakcjami Bottrop są także liczne 
festiwale muzyczne jak i artystyczne oraz muzea i galerie. 
strona internetowa: www.bottrop.de

DESSAU (Niemcy) - nawiązanie współpracy w 1992 roku
Miasto założone w VII wieku, od początków XVII wieku było stolicą 
księstwa Anhalt-Dessau. Obecnie posiada prawa powiatu w landzie 
Saksonia-Anhalt. Leży nad rzeką Muldą, w pobliżu jej ujścia do 
Łaby. Od początku rewolucji przemysłowej w XIX stuleciu aż do  
1990 roku było jednym z  głównych centrów przemysłu ciężkiego 
w  Niemczech. Przed II wojną światową rozwijał się tam przemysł 
lotniczy, później przemysł zbrojeniowy, a po zjednoczeniu Niemiec 
- maszynowy i chemiczny. Miasto posiada piękne ogrody zapro-
jektowane przez studentów uczelni artystycznej w Dessau, która 
jest wiodącą akademią sztuki i wzornictwa. W mieście odbywa się 
międzynarodowy festiwal twórczości Kurta Weilla.
strona internetowa: www.dessau.de 

VALENCIENNES (Francja) 
- nawiązanie współpracy w 1989 roku
Miejscowość nad rzeką Skaldą w regionie Nord-Pas-de-Calais. 
Leży przy granicy z Belgią, na południowy-wschód od Lille. Posiada 
bogatą historię: zasiedlona od czasów rzymskich jako Valenti-
niana (Valentiana), rezydencja dynastii Merowingów (V-VIII w.), 
następnie Karolingów (VIII-X w.), w XIII-XIV wieku centrum 
kultury rycerskiej, punkt oporu protestantów niderlandzkich, 
po ufortyfikowaniu stała się jednym z ważniejszych francuskich 
twierdz granicznych. 
Do czasu restrukturyzacji gospodarki, w mieście rozwijał się prze-
mysł metalurgiczny (huta żelaza), samochodowy (fabryka Chry-
sler-France), maszynowy, metalowy, włókienniczy (koronkarstwo), 
spożywczy oraz rafinerii ropy naftowej. Obecnie miasto stało się 
centrum nowoczesnych technologii, multimediów i  transportu. 
Działają tam uniwersytety oraz liczne instytucje naukowe. Jest 
również ośrodkiem handlu i turystyki. Galerie i zabytki (rezydencja 
Merowingów i Karolingów) zachęcają do odwiedzin i poznania tego 
urokliwego miejsca.
strona internetowa: www.valenciennes.fr

DONCASTER (Anglia) 
- nawiązanie współpracy w 1979 roku
Miasto położone na obszarze metropolitarnym South Yorkshire nad 
rzeką Don. W przeszłości była to rzymska osada Danum, prawa 
miejskie uzyskała w 1194 roku. Na  przełomie tysiącleci miasto 
doświadczyło zarówno lat dobrobytu i  rozwoju przemysłowego, 
jak również konfliktów i  okresów stagnacji gospodarczej. Obec-
nie prężnie rozwija się przemysł maszynowy, elektrotechniczny, 
optyczny, chemiczny, metalowy i odzieżowy.
Doncaster otoczone jest malowniczymi terenami leśnymi i wiej-
skimi, co sprzyja rozwojowi turystyki. Znane jest z największego 
w Wielkiej Brytani kompleksu sportowego The Dome oraz z prze-
prowadzanych co miesiąc wyścigów konnych. Posiada wiele in-
teresujących zabytków, m.in. rezydencję Lorda (1748), zamek 
Conisbrough. Można zwiedzić także galerie sztuki oraz  muzea: 
historyczne i lotnictwa.
strona internetowa: www.doncaster.gov.uk 

KEŻMAROK (Słowacja) 
- nawiązanie współpracy w 2001 roku
Nieduże miasteczko leżące niedaleko granicy polsko-słowackiej. 
Pierwsze wzmianki o tej osadzie można spotkać w kronikach z 1269 
roku. Do dzisiaj przetrwała dawna zabudowa, co nadaje osadzie 
swoisty i niepowtarzalny urok. Keżmarok, zlokalizowany u pod-
nóża Tatr Słowackich, jest ukierunkowany na turystykę. Posiada 
odpowiednie zaplecze noclegowe oraz infrastrukturę niezbędną 
do uprawiania sportów zimowych - centrum narciarskie, liczne 
wyciągi, trasy dla początkujących, średnio zaawansowanych 
i wytrawnych narciarzy. Zwiedzających okolice przyciąga również 
miejskie centrum kultury - dzięki licznym wystawom jak i festi-
walom. Interesującym obiektem jest również zamek Keżmarok, 
w którym odbywają się pokazy walk rycerskich. 
strona internetowa: www.kezmarok.sk

NACKA (Szwecja) - nawiązanie współpracy w 1990 roku
Gmina o strategicznym znaczeniu, położona w bezpośrednim są-
siedztwie Sztokholmu. To 75-tysięczne miasteczko zlokalizowane 
jest na malowniczym i czystym archipelagu wysepek. Miejscowe 
władze przywiązują dużą uwagę do ekologii. Dlatego dominują 
w Nacka takie dziedziny gospodarki, jak przemysł telekomunika-
cyjny i nowe technologie przekazywania informacji. 
strona internetowa: www.nacka.se

Podobnie jak w latach ubiegłych, przyjedzie 
w maju do Gliwic młodzież z miast partnerskich. 
Będą to mieszkańcy „bliźniaczych” miast: Bottrop 
i Dessau (Niemcy), Nacka (Szwecja), Salgótarján 
(Węgry), Kežmarok (Słowacja), a także zaprzy-
jaźnionych z Gliwicami słowackich Topolcan. 

EUROPEJSCY GOŚCIE

Młodzieżowe grupy będą przebywać w naszym mieście od 6 do 10 maja. Wraz z uczniami gliwickich szkół przygo-
tują stoiska promocyjne swoich miast, które zostaną zaprezentowane 9 maja na Placu Krakowskim. Goście odwiedzą: 
Gimnazjum Dwujęzyczne (Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12), III Liceum Ogólnokształcące, Liceum Profilowane 
nr 9 (Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych), I Szkołę Społeczną, Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, Fundację 
Pomocy Dzieciom „Nadzieja”. Wezmą udział w lekcjach integracyjnych i razem z polskimi rówieśnikami porozmawiają 
o możliwościach dalszej współpracy oraz przedstawią pomysły na ciekawe partnerskie przedsięwzięcia. O tradycyjnych 
potrawach regionalnych opowiedzą podczas kolacji w Zespole Szkół Ekonomiczno-Usługowych. Będą także uczestniczyć 
w dyskusji panelowej w Domu Współpracy Polsko - Niemieckiej  pt. „Czym są stereotypy narodowe - pomagają czy 
utrudniają spotkania młodych ludzi?”. Na to spotkanie zostali też zaproszeni: burmistrz Dessau - Hans Georg-Otto 
oraz wiceprezydent Gliwic - Janusz Moszyński. Młodzi Europejczycy zwiedzą Gliwice, wędrując „szlakiem nastolatków”, 
którzy pokażą im ulubione miejsca (Rynek, Palmiarnia, skate park, lodowisko). Zorganizowanie spotkania dla około 
100 osób z różnych państw i przygotowanie ciekawego programu pobytu było możliwe dzięki pozyskaniu przez gli-
wicki samorząd środków z europejskiego programu Town Twinning. Komisja Europejska przekazała na ten cel ponad 
10.000 euro.

MIASTA PARTNERSKIE GLIWIC

DZIEŃ za DNIEM
fot. A. Witwicki
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ŚLADAMI HISTORII
Prezentując architektoniczne zabytki Gliwic nie można pominąć obiektów zwią-
zanych z dawnym przemysłem. W jednym z ubiegłorocznych wydań MSI pisa-
łam już o historycznych budynkach byłej Kopalni Węgla Kamiennego „Gliwice” 
w rejonie ulic Pszczyńskiej, Bojkowskiej i Kopalnianej. Obecnie chcę wspomnieć 
o innych zakładach wznoszonych w przeszłości poza miastem. Z upływem czasu 
znalazły się one w śródmieściu, co spowodowało brak możliwości dalszej ich 
rozbudowy, a w konsekwencji - nieuchronną likwidację.

Co dalej robić z takimi 
zabytkami? To najtrudniej-
szy bodaj etap w ich ratowa-
niu -   wymyślenie nowego 
przeznaczenia zachowanych 
obiektów. W takich przypad-
kach trzeba indywidualnego 
podejścia, uwzględniające-
go wiele czynników. Projek-
tant musi przede wszystkim 
wziąć pod uwagę stan tech-
niczny budowli. Często jest on 
zaś zły i nie spełnia współcze-
snych wymogów przeciwpoża-
rowych czy bezpieczeństwa. 
Rodzaj prowadzonej produk-
cji w obiekcie ma też niebaga-

telny wpływ na jego ewentu-
alną adaptację do celów 
handlowych bądź mieszkal-
nych. Istotna jest również od-
powiedź na pytanie, czy mu-
ry budowli są przesiąknięte 
szkodliwymi oparami che-
micznymi. Nie bez znacze-
nia są wreszcie oceny i zale-
cenia konserwatorskie. Pro-
jektant powinien uwzględnić 
te wszystkie uwarunkowania. 
W efekcie zdarza się niejed-
nokrotnie, że powstaje kon-
cepcja gruntownej rewitaliza-
cji zabytkowego obiektu. 

W Gliwicach można z ła-
twością wskazać przykłady 
ożywczego odrestaurowa-

nia historycznych budowli. Szczególnie charakterystyczny pod tym względem jest przypadek 
dawnego spichlerza (przy obecnej ul. Wiejskiej). Dziś jest on restauracją. Wyróżnia się niesza-
blonowymi (odwołującymi się do dawnej funkcji) wnętrzami. Na uwagę zasługują też domy miesz-
kalne przy ulicy Powroźniczej. W przeszłości były to zabudowania gospodarcze i magazyny. Nie 
w każdej sytuacji można jednak dokonać takiego przeobrażenia zabytkowego obiektu. Niekiedy 
jedynym sensownym rozwiązaniem jest rozbiórka starej i zniszczonej budowli.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Uczysz się i masz mniej niż 18 lat? Jesteś więc idealnym uczest-
nikiem nowego konkursu wiosennego, organizowanego dla dzieci 
i młodzieży przez Redakcję Miejskiego Serwisu Informacyjnego. 

ZNASZ GLIWICE?
Ponad miesiąc temu opublikowaliśmy barwną PANORAMĘ GLIWIC, stworzo-

ną przez gliwickiego artystę i architekta Mirosława Rąbalskiego (MSI nr 12/2006 
z 23 marca, dostępne również na stronie www.um.gliwice.pl w górnej zakładce 
„Informacje Prasowe” - „Miejski Serwis Informacyjny - Archiwum”). Autor uwiecz-
nił na niej 35 wybranych przez siebie obiektów, które uznał za wyjątkowo intere-
sujące i najbardziej charakterystyczne dla pejzażu naszego miasta. Przy jakich 
ulicach znajdują się wytypowane budowle? Jak się nazywają? Kiedy powstały? 
Odpowiedzi na kartkach z dopiskiem „Konkurs wiosenny MSI” prosimy dostarczać 
do 28 kwietnia do Biura Prasowego Urzędu Miejskiego w Gliwicach (ul. Zwycię-
stwa 21, I piętro, pokój 105). Można to zrobić osobiście (w godzinach pracy UM), 
listownie lub drogą elektroniczną (wysyłając e-mail na adres: bp@um.gliwice.pl). 
Rozwiązania należy opatrzyć imieniem i nazwiskiem, podać swój wiek oraz nu-
mer telefonu kontaktowego. 

Konkurs zostanie rozstrzygnięty na początku maja - wraz z rozpoczęciem Gli-
wickiej Wiosny. Zwycięzcy będą wyłaniani z grona osób, które podadzą najwięcej 
trafnych odpowiedzi. Ogłoszenie wyników nastąpi 11 maja. Cztery dni później wrę-
czymy laureatom nagrody i upominki. Zapraszamy do wspólnej zabawy! (kik)

NIE TYLKO KSIĄŻKI

PEJZAŻE WYOBRAŹNI 
Uniwersytet Trzeciego Wieku zaprasza do Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządo-

wych (ul. Jagiellońska 21) na wystawę malarstwa Renaty Bonczar - utalentowanej uczennicy 
prof. Jerzego Dudy - Gracza. Artystka prezentuje 10 abstrakcyjnych prac, inspirowanych m.in. 
pejzażem i formami organicznymi o bogatej, wy-
smakowanej kolorystyce. Ekspozycja będzie do-
stępna przez około dwa tygodnie - w godzinach 
funkcjonowania GCOP. Wstęp wolny!

Renata Bonczar jest rodowitą ślązacz-
ką. W 1980 roku ukończyła studia w Wydzia-
le Grafiki Akademii Sztuk Pięknych w Katowi-
cach. W swoim dorobku ma m.in. stypendium 
Ministerstwa Kultury i Sztuki, medal 50 przeglą-
du „Salon des Artistes Du Hurepoix” w Paryżu 
(1996 rok) oraz I nagrodę na Ogólnopolskim Kon-
kursie Malarskim w Katowicach (1985 rok). Jej 
prace znajdują się w krajowych i zagranicznych 
kolekcjach prywatnych oraz muzealnych. - Re-
nata każdy obraz traktuje jako etap przejściowy. 
To jest takie - powiedziałbym - malowanie zgod-
ne z logiką Natury, z rytmem życia, przemijania 
i śmierci - mówił przed kilkoma laty Jerzy Duda 
- Gracz. - Jej malarstwo jest biologiczne. Za każ-
dym razem jest cząstką autorki - cząstką, którą 
ona z siebie daje. Ziarno - korzeń - kwiat - owoc 
- ziarno. Wiosna - lato - jesień - zima - wiosna. 
To właśnie cykl Renaty Bonczar  (fragment re-
cenzji Jerzego Dudy - Gracza z 20 października 
1999 roku). (kik)

Za niecałe dwa tygodnie w oddzia-
łach MBP w Gliwicach rozpocznie się 
III TYDZIEŃ BIBLIOTEK. Z tej okazji od 
8 do 15 maja będzie można uczestni-
czyć w rozmaitych imprezach kultural-
nych, popularyzujących wymianę infor-
macji. Organizatorzy akcji zapraszają do 
udziału w wystawach artystycznych oraz 
spotkaniach z autorami poczytnych po-
wieści dla dzieci i młodzieży. - W ponie-
działek, 8 maja, w dwóch gliwickich pla-
cówkach (filia nr 15 przy ul. Piastowskiej 
3 oraz filia nr 19 przy Placu Inwalidów 
Wojennych 3) pojawi się Beata Ostro-
wicka. Młodzi czytelnicy znają ją dzięki 
takim opowiadaniom, jak „Niezwykłe wa-
kacje”, „Eliksir przygód” czy „Tajemnica 
szkatułki”. Pisarka opowie m.in. o swo-
jej twórczości i o współpracy z Klubem 
Artystycznym MIŚ oraz Radiem Kraków 
Małopolska. Dzień później do oddzia-
łów MBP nr: 16 (przy ul. Skarbnika 3) 
i 5 (przy ul. Perkoza 12) przyjedzie Kazi-
mierz Szymeczko. W jego dorobku znaj-
duje się np. „Historia Polski w opowie-
ściach”, „PoMOLowana historia”, „Po-
ścig za czarną hondą” czy „Zemsta bu-
dzika. Opowieści domowe” - informuje 
Izabela Kochańczyk z  Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Gliwicach. Szczegó-
łowe dane na temat programu i godzin 
spotkań autorskich można uzyskać w fi-
liach MBP. Umieszczono je również na 
stronie www.biblioteka.gliwice.pl.

- Oprócz wizyt pisarzy przygotowujemy 
także wystawy artystyczne Krzysztofa Kar-
pety (sala wystawowa biblioteki przy Pla-
cu Inwalidów Wojennych), Barbary Śmigiel 
i Krzysztofa Waniczka (filia przy ul. Perkoza 
12) oraz Kazimierza Szołtyska i Janusza 
Niemczynowicza (filia przy ul. Czwartaków 
18). W ramach „tygodnia na wesoło” orga-
nizujemy natomiast cykl spotkań dla dzieci 

w gmachu Biblioteki Centralnej przy ul. Ko-
ściuszki 17 (początek - godz.10.00). Milu-
sińscy będą czytać książki o zabawnych ty-
tułach i wspólnie rysować bohaterów z da-
nego tytułu - dodaje Izabela Kochańczyk. 
Najmłodsi uwiecznią m.in. „Koszmarnego 
Karolka” Franceski Simon (8 maja), „Ma-
teuszka” Elviry Lindo (9 maja), „Mikołaj-
ka” René Goscinnego (10 maja), „Hanię 
Humorek” Megan McDonald (11 maja) 
i „Pippi Pończoszankę” Astrid Lindgren 
(12 maja). 

Wszyscy zainteresowani - bez względu 
na swój wiek - będą również mogli wziąć 
udział w konkursie na zabawne hasło lub 
wiersz, reklamujące MBP. Pomysłodawcy 
rywalizacji przypominają, że prace należy 
opatrzyć informacjami o autorze (imię, na-
zwisko, wiek, adres) i złożyć je w Bibliote-
ce Centralnej bądź w wybranej filii osie-
dlowej. Termin składania utworów minie 
30 czerwca, a ogłoszenie wyników nastąpi 
8 września w sali konferencyjnej Bibliote-
ki przy Placu Inwalidów Wojennych 3 (po-
czątek - godz. 17.00). Nagrody mają być 
przyznawane w trzech kategoriach wie-
kowych: dla dzieci do lat 12, dla młodzie-
ży w wieku od 13 do 20 lat oraz dla doro-
słych powyżej 20 roku życia. Zapraszamy 
do współzawodnictwa!

- Wielką gratką tegorocznego Tygo-
dnia Bibliotek będzie też z pewnością ak-
cja „KSIĄŻKA ZA KSIĄŻKĘ”. Jakie są jej 
reguły? Do każdej filii MBP można przy-
nieść swoje książki, płyty lub taśmy ma-
gnetofonowe i wymienić je na inne - bar-
dziej potrzebne lub interesujące - tytuły. 
Już teraz zachęcamy do przejrzenia swo-
ich zbiorów bibliotecznych. Warto to zrobić, 
ponieważ zapowiadana wymiana będzie 
całkowicie bezpłatna! - zapewnia przed-
stawicielka biblioteki. (kik)

PRZESZŁOŚĆ PLUS TRENDY 
Dzieła blisko stu twórców będzie można wkrótce podziwiać na 
dwóch wystawach jubileuszowych, podsumowujących 60-lecie ist-
nienia Związku Polskich Artystów Plastyków w Gliwicach. Uroczyste 
wernisaże zaplanowano na 9 maja. 

O godz. 12.00 na III piętrze Domu Plastyków (Rynek 6) otwarta zostanie eks-
pozycja malarstwa, rzeźby i tkaniny artystycznej. Pięć godzin później organizato-
rzy zaproszą wszystkich zainteresowanych na prezentację w Ratuszu Miejskim. 
Poświęcą ją „tym, którzy odeszli...” - 37 plastykom, działającym przed laty w gli-
wickim oddziale ZPAP-u. - Chcemy pokazać gliwiczanom dorobek znakomitych 
twórców, zgromadzony w kolekcjach prywatnych oraz w magazynach muzealnych 
Gliwic i Zabrza - wyjaśniają pomysłodawcy wystaw. Warto podkreślić, że mogą 
być one cenną pomocą dydaktyczną dla uczniów gliwickich szkół. Ekspozycje 
pozwolą im prześledzić krok po kroku narodziny i modyfikacje rozmaitych nurtów 
plastycznych, powstających na Śląsku po 1946 roku. (kik)
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HARMONOGRAM WYWOZU PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH

MAJ 2006 r.

2.05  - Os. Bojków,
4.05  - Os. Brzezinka,
5.05  - Os. Waryńskiego,
6.05  - Stare Gliwice (pomiędzy ulicami Kozielską, Łabędzką wraz z przyległymi),
8.05  - Os. Gwardii Ludowej,
9.05  - Kozielska, Andersa wraz z ulicami przyległymi,
10.05  - Os. Góry Chełmskiej, Os. Aleja Majowa,
11.05  - Styczyńskiego, Wyspiańskiego, Orlickiego, Daszyńskiego (od Kozielskiej 
   do Styczyńskiego), Powstańców Warszawy oraz ulice przyległe,
12.05  - obszar pomiędzy ulicami Daszyńskiego, Wieczorka, Al. Korfantego i Kościuszki,
13.05  - centrum pomiędzy ulicami Dolnych Wałów i Górnych Wałów,
15.05  - Akademicka, M. Strzody, Wyszyńskiego, Pl. Piłsudskiego, Gruszczyńskiego, 
   Wybrz. Wojska Polskiego, Berbeckiego od Dolnych Wałów do Kłodnicy,
16.05  - Kościuszki od ulicy Chopina do ulicy Ziemowita,
17.05  - Jana Pawła II, Dworcowa, Mikołowska, Dunikowskiego,
18.05  - Wrocławska, Czestochowska, Łużycka, Kujawska z ulicami przyległymi.

Poszukiwani:
- nauczyciel języka angielskiego - wykształcenie 

wyższe z przygotowaniem pedagogicznym, fi lologia, 
mile widziany nauczyciel z uprawnieniami, miejsce 
pracy: Gliwice,

- nauczyciel drogownictwa - wykształcenie wyższe 
z przygotowaniem pedagogicznym, specjalność: 
drogownictwo, miejsce pracy: Gliwice,

- księgowa - wykształcenie kierunkowe, minimum 
średnie, znajomość aktualnych przepisów podatko-
wych i księgowych, obsługa komputera, preferowane 
osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności, mile 
widziane doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,  

- logopeda - wykształcenie wyższe, uprawnienia, pra-
ca w przedszkolu, miejsce pracy: Gliwice,

- serwisant aparatury medycznej - wykształcenie 
średnie elektroniczne, mile widziane doświadczenie 
i uprawnienia SEP do 1 KV, miejsce pracy: teren 
kraju,

- specjalista produktu - wykształcenie techniczne 
o profi lu elektrycznym, doświadczenie z zakresu 
budowy urządzeń elektrycznych, dyspozycyjność, 
miejsce pracy: Gliwice,

- pielęgniarka - wykształcenie średnie medyczne, 
prawo do wykonywania zawodu, mile widziany staż 
pracy, miejsce pracy: Gliwice, 

- technik fi zjoterapii - wykształcenie średnie, staż 

pracy minimum 0,5 roku, miejsce pracy: na terenie 
miasta Gliwice w domu pacjenta,

- mechanik - elektromechanik - wykształcenie 
średnie, staż pracy minimum 3 lata, miejsce pracy: 
Gliwice,

- monter technik okiennych - wykształcenie zawo-
dowe, doświadczenie, prawo jazdy, miejsce pracy: 
Gliwice,

- kaletnik - wykształcenie zawodowe kierunkowe, 
praktyka, miejsce pracy: Gliwice, 

- fryzjer damsko-męski: wykształcenie zawodowe, 
ukończona 3 letnia szkoła fryzjerska - czeladnik, 
miejsce pracy: Gliwice,

- wulkanizator - wykształcenie zawodowe, mile wi-
dziane mechaniczne, doświadczenie na w/w stano-
wisku minimum 0,5 roku, miejsce pracy: Gliwice,

- szwaczka - wykształcenie zawodowe, umiejętność 
szycia na maszynie, miejsce pracy: Gliwice,

- ogrodnik - wykształcenie zawodowe, mile widziane 
doświadczenie, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: 
Zbrosławice,

- samodzielny stolarz meblowy - wykształcenie za-
wodowe, mogą być absolwenci do przyuczenia, mile 
widziane prawo jazdy, miejsce pracy: Wielowieś

- kuśnierz - umiejętność szycia ręcznego, miejsce 
pracy: Wilcza

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

___________________________________________________

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice Pl. Inwalidów 
Wojennych 12, pokój nr 9 - poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00, czwartek w godz. 8.00 do 16.30, piątek 
w godz. od 8.00 do 14.00.

Restauracja 
McDonald’s w Gliwicach 

przy ul. Zwycięstwa 39 lub 
przy ul. Toszeckiej 98 

proponuje 
atrakcyjną pracę. 

Osoby zainteresowane 
ofertą proszone są o oso-

biste zgłaszanie się do 
restauracji w godzinach 

8.00 - 22.00 we wszystkie 
dni tygodnia. 

Możliwość pracy 
w pełnym wymiarze 

godzin lub tylko 
w weekendy.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 
2603 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia: 
 
- od nr 140 do nr 148 do 9 maja 2006 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

WAŻNE DLA PRACODAWCÓW
Powiatowy Urząd Pracy, gliwicki samorząd 
oraz Śląska Fundacja Wspierania Przedsię-
biorczości organizują wspólnie VII Gliwickie 
Targi Pracy „WIOSNA 2006”. Odbędą się one 
25 maja w hali sportowej Politechniki Śląskiej 
przy ul. Kaszubskiej 28. Pracodawcy zainte-
resowani udziałem w imprezie powinni już 
teraz kontaktować się z PUP w Gliwicach. 
Uczestnictwo w targach jest bezpłatne. Orga-
nizatorzy zachęcają do przedstawiania ofert 
- głównym założeniem przedsięwzięcia jest 

prezentacja lokalnego rynku pracy oraz na-
wiązanie bezpośredniego kontaktu pracodaw-
ców z osobami bezrobotnymi lub poszukują-
cymi nowego miejsca zatrudnienia. 
Szczegółowych informacji udzielają: Alek-
sandra Pasiek i Małgorzata Rybakiewicz 
z Referatu Pośrednictwa Pracy i Instru-
mentów Rynku Pracy PUP (tel. 032-231-06-
90, faks: 032-231-06-90 i 032-231-56-99,
e-mail: aleksandra.pasiek@pup.gliwice.pl. (al)

W czwartek, 1 czerwca, 
na terenie całego kra-
ju zostanie rozegrany 
Sportowy Turniej Miast 
i Gmin 2006. Organizuje 
go Krajowa Federacja 
Sportu dla Wszystkich z inicjatywy Ministerstwa Sportu. Celem te-
go przedsięwzięcia jest popularyzacja sportu w różnych kręgach 
i środowiskach społecznych. W organizację turnieju włączył się 
również gliwicki samorząd. 

SPORTOWY TURNIEJ 
MIAST I GMIN

Gliwice przystąpią do współzawodnictwa w grupie miast o liczbie mieszkań-
ców powyżej 100 tysięcy. Warunkiem klasyfikacji jest udział w przynajmniej jed-
nej formie rekreacji fizycznej przez co najmniej 30 minut. Imprezy sportowe dla 
gliwiczan przygotowują przedszkola, szkoły, Politechnika Śląska, stowarzysze-
nia sportowe i rekreacyjne, kluby taneczne i fitness, ośrodki sportu, rady osie-
dlowe i inne instytucje. Organizatorzy powinni wypełnić formularz zgłoszeniowy 
dostępny na stronie internetowej www.um.gliwice.pl oraz dostarczyć go do Wy-
działu Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM (do Biura Podawczego na parterze 
budynku albo do pokoju 527 lub 528 na V piętrze). Można również przesłać go 
faksem pod numer tel. 032-231-40-59 lub mailem na adres kr@um.gliwice.pl. 

Podczas turnieju można oczywiście uprawiać sport także indywidualnie, ale 
wtedy należy także zgłosić ten fakt w wymienionym wydziale. Ważne jest wy-
kazanie każdych 30 minut aktywności - nawet kilkakrotnie w ciągu dnia - w go-
dzinach od 00.01 do 17.30. Końcowa lokata Gliwic zostanie ustalona na pod-
stawie sumy punktów uzyskanych po porównaniach procentowych: liczby osób 
startujących w turnieju z ogólną liczbą mieszkańców, udziału środków finanso-
wych przeznaczonych na kulturę fizyczną w stosunku do całego budżetu mia-
sta w 2006 roku, liczby członków klubów i stowarzyszeń sportowych w stosun-
ku do liczby mieszkańców. (al)

OLIMPIJCZYCY Z GLIWIC (2)
Sportowy Turniej Miast i Gmin to dobra okazja do tego, aby porzucić 
wygodne fotele i dołączyć do grona aktywnych. Zanim rozpoczną 
się sportowe zmagania, proponujemy odwołać się do najlepszych 
przykładów. Przedstawiamy olimpijczyków, którzy są lub byli w ja-
kikolwiek sposób związani z naszym miastem (tu się urodzili, treno-
wali, mieszkają). Tym razem kontynuujemy prezentację sportowców, 
którzy zmierzyli się na olimpijskiej arenie w „sportach walki”. 

ZAPAŚNICY

• Kazimierz Macioch (ur. 1932) - sportową karierę związał z warszawską 
Gwardią, ale wcześniej był m.in. zawodnikiem Granicy Gliwice (od 1952 r.). 
Zdobył pięć tytułów mistrza Polski w wadze piórkowej i lekkiej. Brał udział 
w olimpiadzie w Rzymie (1960) i w Tokio (1964), walcząc w stylu klasycznym 
w wadzie piórkowej. Po zakończeniu startów był szkoleniowcem w Gwardii, 
a przez kilka lat asystował w przygotowaniach kadry narodowej.

PIĘŚCIARZE

• Józef Grzesiak (ur. 1941) - bokser wagi lekkośredniej, trenowal w klubach 
wrocławskich. Trzykrotny mistrz Polski, brązowy medalista olimpijski z Tokio 
(1964). Stoczył 198 walk, odnosząc 157 zwycięstw. Po zakończeniu kariery 
sportowej zajmował się szkoleniem bokserów, m.in. w Gliwicach. 

• Andrzej Wojciechowski (1933-1997) - pięściarz wagi półciężkiej, trenowa-
nie rozpoczynał w rodzinnym Włocławku, potem ćwiczył w innych klubach, 
m.in. w ŁTS Łabędy (1955-1957). Wywalczył cztery tytuły wicemistrza Pol-
ski w wadze ciężkiej i półciężkiej, olimpijczyk z Melbourne (1956). Pracował 
jako szkoleniowiec w Warszawie, Białymstoku i Wrocławiu.

• Henryk Nowara (1924-2001) - urodzony w Chorzowie pięściarz wagi śred-
niej, dwukrotny mistrz Polski, olimpijczyk z Helsinek (1952), stoczył 347 walk 
- wygrał 314. W latach 1953-1958 trenował w Stali Łabędy. Po zakończeniu 
kariery sam został trenerem i szkolił sportowców m.in. w tym gliwickim klubie. 
Przygotowywał drużynę narodową do igrzysk w Meksyku i Monachium.

• Leszek Drogosz (ur. 1933) - trzykrotny olimpijczyk, zdobywca brązowego 
medalu na igrzyskach w Rzymie (1960), trzykrotny mistrz Europy, osiem razy 
triumfował na mistrzostwach Polski. Uważany był za cudowne dziecko pol-
skiego boksu z lat pięćdziesiątych i sześćdziesiątych, czołowy przedstawiciel 
„szermierki na pięści” (technika, obrona, lewy prosty). Ma za sobą świetną 
karierę - stoczył 377 walk, z których wygrał 363. Na jego sportowej ścieżce 
znalazły się także Gliwice - w latach 1956-1958 trenował w ŁTS Łabędy. Jak 
pisze w pamiętnikach, był na ringu sam sobie sterem i żeglarzem, a w życiu 
kierował się zasadą - jak umiesz liczyć, to licz tylko na siebie. Po zakończe-
niu startów był trenerem w Kielcach i Dębicy. Oprócz sportu pasjonował się 
stałym dokształcaniem i kinem. Jako aktor „naturszczyk” zagrał w piętnastu 
filmach. Swoje dzieje opisał w wydanej w Chicago książce „Czarodziej ringu 
- wspomnienia”. 

Samorząd Miasta Gliwice oraz Klub Kulturalno-Oświatowy „Perełka” zaprasza-
ją gliwickich melomanów na koncert z cyklu „Poranki muzyczne u Rajców”. 
W niedzielę, 30 kwietnia, w Sali Rajców Ratusza w Rynku zabrzmią... „ODGŁOSY 
WIOSNY”. 

WIOSNA, ACH TO TY...
- Tytuł spotkania nawiązuje nie tylko do słyn-

nego walca Johanna Straussa, ale również do 
szeregu utworów inspirowanych wiosenną przy-
rodą. Muzyczne obrazy tej pory roku tworzyli 
m.in. Antonio Vivaldi, Ludvig van Beethoven, 
Franz Schubert czy Robert Schumann. Naj-
bardziej odpowiednimi instrumentami dla takiej 
muzyki są oczywiście skrzypce i piękny głos, 

dlatego też wykonawcami niedzielnego kon-
certu będą: sopranistka Sabina Olbrich-Szafra-
niec i skrzypek Jacek Siemek - wyjaśnia Piotr 
Oczkowski, pianista i zarazem główny prowa-
dzący „poranków u Rajców”. Zapowiadany kon-
cert rozpocznie się o godz. 12.00. Bilety wstę-
pu można nabyć w klubie „Perełka” oraz w gli-
wickim Ratuszu. (kik)

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,



14 MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA:

u 27 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ul.  Moniuszki 11,

u 28 kwietnia 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Wieczorka 25,

u 28 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Grodowej 22,

u 28 kwietnia 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 14 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 17,

u 9 maja 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Metalowców 2,

u 9 maja 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 1 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 5 sierpnia 2104 r. 
ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach przy Al. W. Korfantego 27,

u 9 maja 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Chudoby 6,

u 9 maja 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Jana Śliwki 34,

u 10 maja 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Grodowej 13,

u 10 maja 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr III wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 13,

u 10 maja 2006 r. o godz. 13.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 1a wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Kaczyniec 30,

u 10 maja 2006 r. o godz. 14.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 2 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Krupniczej 11,

u 11 maja 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach przy 
ul. Strzelniczej - działka nr 345, obręb Szobiszowice, o pow. 818 m2, zapisana 
w KW 38697, użytek RIVb (oznaczenie archiwalne: działka nr 1/4, a.m. 7, obręb 
Szobiszowice),

u 12 maja 2006 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną się ustne przetargi na sprzedaż 
lokali wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu 
położonych w Gliwicach przy ulicach: Okopowej 8, Jana Śliwki 34,

u 12 maja 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu 
położonych w Gliwicach przy ul. Asnyka 11,

u 18 maja 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach 
przy ul. Gromadzkiej - działka nr 821, obręb Sośnica, o pow. 515 m2, zapisana 
w KW 30931, użytek Bp (oznaczenie archiwalne: działka nr 63/1, a.m. 8, obręb 
Sośnica). 

u 19 maja 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony 
z obniżeniem ceny wywoławczej o 10% w stosunku do ceny wywoławczej z I prze-
targu na zbycie (sprzedaż na własność) nieruchomości zabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Kopernika 109 - nieruchomość zabudowana obejmująca 
działkę nr 167, obręb Kopernik, o pow. 487 m2, zapisana w KW 50246 (oznaczenie 
archiwalne: działka nr 17/28, a.m. 35, obręb Szobiszowice),

u 19 maja 2006 r. o godz. 10.00, 11.00, oraz 12.00 rozpocznie się II ustny przetarg 
na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części 
gruntu położonych w Gliwicach przy ulicach: Raciborskiej 12 (I piętro), Raciborskiej 
12 (II piętro), Raciborskiej 8,

u 24 maja 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 6 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy Powstańców Warszawy 5,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
u przetarg nieograniczony na zarurowanie odcinka potoku w dz. Łabędy w Gliwicach 

między ul. Zielińskiego a ul. Partyzantów,
u przetarg nieograniczony na przewozy niepełnosprawnych mieszkańców Gliwic 

powierzonym samochodem, stanowiącym własność gminy Gliwice,
u przetarg nieograniczony na zakup mikroskopu operacyjnego do zabiegów oku-

listycznych,
u przetarg nieograniczony na przebudowę Drogi Krajowej nr 88 na odcinku od 

węzła obwodnicy Gliwic (rejon Cmentarza Centralnego) do węzła Kleszczów 
z autostradą A-4,

u stypendia europejskie dla studentów - gliwiczan - edycja II,
u II edycję konkursu na najlepszą pracę licencjacką/magisterską/doktorską dotyczącą 

miasta Gliwice,
u II edycję konkursu na przygotowanie koncepcji projektu edukacyjnego poszerza-

jącego aktualną ofertę szkół i placówek oświatowych miasta Gliwice,
u stypendium prezydenta miasta Gliwice dla studentów w 2006 r.,
u stypendium prezydenta miasta Gliwice dla uczniów w 2006 r.,
u III edycję konkursu na przygotowanie koncepcji pracy placówki oświatowej zmienia-

jącej lub poszerzającej aktualną ofertę dydaktyczną, opiekuńczą i wychowawczą 
miasta Gliwice, 

u otwarty konkursu ofert na zadania publiczne miasta Gliwice w dziedzinie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
u Zarząd Dróg Miejskich ogłasza przetarg nieograniczony na udrożnienie dojazdu 

do południowej części gliwickiej podstrefy KSSE. Etap II - budowa połączenia 
ul. Bojkowskiej z ul. Pszczyńską w Gliwicach,

u Zarząd Dróg Miejskich ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie Koncepcji 
Technicznej i Studium Wykonalności części Obwodnicy Centrum, drogi klasy G2/2, 
od skrzyżowania ul. Rybnickiej z ul. Żwirki i Wigury, poprzez istniejącą ul. Żwirki 
i Wigury, dalej nową trasą do ul. Zabrskiej, skrzyżowania z ul. Chorzowską, następ-
nie ul. Dąbrowskiego, Opolską i Świętojańską do skrzyżowania z ul. Toszecką,

u Zarząd Dróg Miejskich ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie koncepcji 
funkcjonalno-przestrzennych: połączenia Huty Łabędy z ulicą Eiffel’a wzdłuż Kanału 
Gliwickiego, oraz połączenia estakadą ulic Perseusza z Portową w Gliwicach,

u Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12, 
zatrudni kandydata na stanowisko referenta w Dziale Sprzedaży w pełnym wy-
miarze czasu pracy.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ 
WWW.UM.GLIWICE.PL 

W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołów z sesji w dniu 16 lutego 2006 r. i 23 lutego 

2006 r.
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy prezydenta miasta.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/954/2005 

Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie 
budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice na 2006 r. 

6. Projekty uchwał w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
na zadanie inwestycje pn. „Termomodernizacja budynków oświato-
wych polegająca na ociepleniu ścian zewnętrznych i stropodachu 
oraz wymianie stolarki okiennej”. 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/952/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie 
ustalenia źródeł dochodów własnych oraz ich przeznaczenia 
i wskazania jednostek budżetowych, które utworzą rachunki 
dochodów własnych. 

8. Projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji 
o przebiegu wykonania planu finansowego za pierwsze półrocze 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz 
samorządowych instytucji kultury. 

9. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, 
odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych, 
do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatko-
wa. 

10. Projekt uchwały w sprawie zaskarżenia do Sądu Administracyjnego 
uchwały nr 72/XII/2006 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach z dnia 21 marca 2006 r. 

11. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta na prawach powiatu 
Gliwice za 2005 r.
a. przedstawienie sprawozdania, 
b. opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach,
c. opinie Komisji branżowych Rady Miejskiej,
d. opinia Komisji Rewizyjnej,
e. wystąpienia Klubów Radnych i radnych,
f. opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w/s opinii Komisji 

Rewizyjnej,
g. stanowisko prezydenta miasta,
h. wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium pre-

zydentowi miasta Gliwice za 2005 rok - projekt uchwały.
12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/487/2004 Rady 

Miejskiej w Gliwicach z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawi e trybu 
postępowania o udzielenie dotacji związanych z wykonaniem 
zadań innych niż określone w ustawie z dnia 23 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, sposobu jej 
rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania. 

13. Projekt uchwały w sprawie projektu „Stypendia europejskie dla 
studentów-gliwiczan, Edycja II”, finansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego, budżetu państwa i budżetu Miasta Gli-
wice.

14. Projekt uchwały w sprawie nadania imienia Stanisława Augusta 
Poniatowskiego Zespołowi Szkół Ekonomiczno-Usługowych 
z siedzibą w Gliwicach przy ul. Kozielskiej 1.

15. Projekt uchwały w sprawie likwidacji szkół ponadpodstawowych 
wchodzących w skład zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycz-
nych. 

16. Projekt uchwały w sprawie likwidacji szkół ponadpodstawowych 
wchodzących w skład zespołu Szkół Budowlano-Ceramicznych. 

17. Projekt uchwały w sprawie likwidacji szkół ponadpodstawowych 
wchodzących w skład Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego im. 
Marii Skłodowskiej-Curie. 

18. Projekt uchwały w sprawie likwidacji szkół ponadpodstawowych 
wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Unii 
Europejskiej. 

19. Projekt uchwały w sprawie założenia Technikum nr 7 z siedzibą 
w Gliwicach przy ul. Kilińskiego 24a oraz włączenia zakładanej 
szkoły do Zespołu Szkół Samochodowych im. Gen. Stefana 
Roweckiego „Grota”.

20. Projekt uchwały w sprawie założenia Technikum Uzupełniającego 
nr 7 z siedzibą w Gliwicach przy ul. Toszeckiej 25b oraz likwidacji 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych wchodzących 
w skład Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektronicznych z siedzibą 
w Gliwicach przy ul. Toszeckiej 25b. 

21. Projekt uchwały w sprawie założenia Technikum nr 8 z siedzibą 
w Gliwicach przy ul. Gen Sikorskiego 132 oraz włączenia zakładanej 
szkoły do Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych. 

22. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Kształcenia Za-
wodowego. 

23. Projekt uchwały w sprawie założenia X Liceum Ogólnokształcą-
cego. 

24. Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych 
oraz wysokość środków finansowych Państwowego Funduszu Re-
habilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2006 r. 

25. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Prac Społecznie 
Użytecznych dla miasta Gliwice na 2006 r. 

26. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach.

27. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady 
Miejskiej w Bytomiu w sprawie reorganizacji samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej pn. „Zakład Lecznictwa 
Ambulatoryjnego w Bytomiu” przy ul. Batorego 2, polegającego 
na likwidacji Pracowni RTG w Bytomiu przy ul. Piłsudskiego 67, 
wchodzącej w skład Przychodni nr 13 w Bytomiu. 

28. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady 
Miejskiej w Bytomiu w sprawie reorganizacji samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej pn. „Zakład Lecznictwa 
Ambulatoryjnego w Bytomiu” przy ul. Batorego 2, polegającego 
na likwidacji poradni stomatologicznych wchodzących w skład 
Przychodni nr 3, 6, 8, 9, 12, 13 w Bytomiu. 

29. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady 
Miejskiej  w Bytomiu w sprawie reorganizacji samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej pn. „Zakład Lecznictwa 
Ambulatoryjnego w Bytomiu” przy ul. Batorego 2, polegającego na 
likwidacji poradni zdrowia psychicznego i poradni leczenia nerwic 
w Bytomiu przy ul. Wrocławskiej 6. 

30. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/780/2002 
Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 17 stycznia 2002 r. w sprawie 
kształtowania wysokości opłat za korzystanie ze Żłobków Miejskich 
wraz z późniejszymi zmianami. 

31. Projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu przeprowadzającego 
badanie sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala nr 1 w likwidacji w Gliwicach 
za lata 2004 i 2005. 

32. Projekty uchwał w sprawie udzielenia zgody na przyznanie boni-
fikaty od spłaty należności za przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności przysługującego osobom fizycz-
nym- dla nieruchomości stanowiących własność Gminy Gliwice, 
wykorzystywanych na cele mieszkaniowe.

33. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia wieloletniej umowy dzier-
żawy nieruchomości położonej przy ul. Bojkowskiej w Gliwicach na 
rzecz Dariusza Sukiennika i Zdzisława Węgrzyna prowadzących 
firmę pod nazwą spółka cywilna EURO-TRADE Dariusz Sukiennik, 
Zdzisław Węgrzyn z siedzibą w Gliwicach przy ul. Bojkowskiej 
37a, z przeznaczeniem na cele użytkowe-ogólnobudowlane
w zakresie wznoszenia budynków oraz produkcji wyrobów stolar-
skich i ciesielskich dla budownictwa. 

34. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obo-
wiązku przetargowego trybu zawarcia wieloletniej umowy dzierżawy 
nieruchomości położonej przy ul. Bojkowskiej 20a w Gliwicach na 
rzecz Towarzystwa Oświatowego „Filomata” z siedzibą w Gliwi-
cach przy ul.Bojkowskiej 20a z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności edukacyjnej.

35. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 
ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości zabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ul. Sztygarskiej 10 (działki nr: 934, 
945, 950, 951, obręb Sośnica, KW-44748) stanowiącej własność 
Miasta Gliwice. 

36. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia wieloletniej umowy 
dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Dubois 22 w Gliwi-
cach na rzecz Stowarzyszenia Animatorów Wszechstronnego 
Rozwoju Młodzieży z siedzibą w Gliwicach przy ul. Barlickiego 
3, z przeznaczeniem na urządzenie Sali kinowo-teatralnej oraz 
galerii dla młodych twórców. 

37. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nierucho-
mości stanowiącej własność Miasta Gliwice, położonej pomiędzy 
ulicami Nadbrzeżną i Wielicką na nieruchomość obejmującą działki 
nr 65, 66, 67, 68, położone przy ul. Czołgowej. 

38. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieru-
chomości stanowiących własność Miasta Gliwice położonych przy 
ul. Bojkowskiej na nieruchomość położoną na płn. od ul. Zachodniej 
i przy ul. Kozielskiej.

39. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/674/2004 z dnia 
2 grudnia 2004 w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 
Miasta Gliwice w zakresie nabycia, zbycia, obciążenia oraz ich 
wydzierżawiania na okres dłuższy niż 3 lata. 

40. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez Gminę 
Gliwice akcji w podwyższonym kapitale zakładowym Śląskiego 
Centrum Logistyki S.A w Gliwicach. 

41. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie do PWiK 
Sp. z o.o.  w Gliwicach wkładu niepieniężnego w postaci środków 
trwałych stanowiących własność Miasta Gliwice położonych 
wzdłuż ulicy Widokowej w Gliwicach i objęcia w zamian udziałów 
w podwyższonym kapitale zakładowym. 

42. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez Gminę 
Gliwice udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Przed-
siębiorstwa Komunikacji Miejskiej Spółka z o.o. w Gliwicach. 

43. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta 
Miasta Gliwice. 

44. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Miejskiego 
Rzecznika Konsumentów w Gliwicach z działalności prowadzonej 
w 2005 roku. 

45. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2005 rok.
46. Projekt uchwały w sprawie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 

2006 rok.
47. Informacja prezydenta miasta w sprawie sytuacji w Straży Miejskiej 

oraz oceny postępowania jej władz.
48. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pana Jerzego 

Neymana na działanie prezydenta miasta Gliwice. 
49. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi państwa Hen-

ryki i Zygmunta Wolnowskich na działanie Prezydenta Miasta 
Gliwice.

50. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani Grażyny Da-
niel-Szuwald na dyrektor Liceum Ogólnokształcącego nr 3 Panią 
Henrykę Łukowską. 

51. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani Bożeny Danel 
na dyrektora Zespołu Szkół Łączności Pana Krzysztofa Szczęśniaka 
na niedopełnienie obowiązków pracodawcy. 

52. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani Danuty 
Wysockiej na Kierownika Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach. 

53. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Centrum Inicja-
tyw Społecznych w Gliwicach na działanie prezydenta miasta 
Gliwice. 

54. Wolne wnioski i sprawy bieżące.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław OGRYZEK

SESJA RADY MIEJSKIEJ
27 kwietnia 2006 r.  w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5, o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej 
w Gliwicach z następującym porządkiem dziennym:
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 

zakup wraz z dostawą części zamiennych i materiałów eksploatacyjnych 
do posiadanego sprzętu ogrodniczego STIHL.

Termin składania ofert: 9 maja 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 9 maja 2006 r. o godz. 11.00.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 
koszenie terenów zieleni miejskiej oraz nieużytków.

Termin składania ofert: 10 maja 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 10 maja 2006 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

zawiadamia o przetargach na: 

u dostawę zaworów kulowych.
Termin składania ofert: 16 maja 2006 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 16 maja 2006 r. o godz. 10.00.

u remont rurosuszarek kotłów WP-70.
Termin składania ofert: 15 maja 2006 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 15 maja 2006 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. 
w Gliwicach, ul. Rybnicka,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na 
dostawę polielektrolitu stałego do odwadniania osadów przefermento-
wanych powstałych na Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Gliwicach.

Termin składania ofert: 11 maja 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 11 maja 2006 r. o godz. 10.00.

Szkoła Podstawowa nr 36 w Gliwicach, ul. Robotnicza 6,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 

wykonanie przebudowy wejścia wraz z przebudową schodów wejścio-
wych do budynku szkoły.

Termin składania ofert: 9 maja 2006 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 9 maja 2006 r. o godz. 12.15.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu pisemnego przetargu ofertowego na 
wysokość stawki czynszu lokalu użytkowego przy ul. Szobiszowickiej 7, 
o pow. 42,23 m2

Termin składania ofert: 17 maja 2006 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 18 maja 2006 r. o godz. 10.00.

przetarg nieograniczony na
dostawę jednego kompletu kamieni do curlingu.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do 
godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. 032-239-12-
56, faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
przedmiotem zamówienia jest dostawa jednego kompletu kamieni do curlingu 
tj. 16 sztuk kamieni z zielonego granitu (niebieska krawędź) wraz z 16 pla-
stikowymi uchwytami.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 10 tygodni od daty podpisania umowy.
Wadium: -
Warunki przystąpienia do postępowania.
1. Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień.
2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału technicznego, 

a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat ukończył z należytą 
starannością realizację co najmniej 2 dostaw o podobnym charakterze 
i złożoności porównywalnej z zakresem przedmiotu zamówienia.

3. Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia.
Wykonawca musi mieć dostęp lub dysponować środkami finansowymi 
wystarczającymi do realizacji przedmiotu zamówienia.

4. Nie podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają: art.24 ust.1 i 2 
ustawy Prawo zamówień publicznych)

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 11 maja 2006 r. do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 11 maja 2006 r. o godz. 11.00. w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

8 czerwca 2006 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ul. Tulipanów. Nieruchomość obejmuje dwie 
działki: działkę nr 119 o pow. 359 m2 i działkę nr 123 o pow. 136 m2, obręb 
Ostropa Pola, nieruchomość zapisana w KW 61153, użytek Bp (oznaczenie 
archiwalne: działki nr 217/46 i 170/46, a.m. 10, obręb Ostropa).

Łączna cena wywoławcza działek nr 119 i 123: 33.962 zł.
Wadium: 3.400 zł.
Minimalne postąpienie: 340 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.
Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
Zgodnie z zarządzeniem nr PM - 3969/05 prezydenta miasta Gliwice z 14 grudnia 
2005 r. nieruchomość niezabudowana obejmująca działki nr 119 i 123 przezna-
czona została do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.
Działki nr 119 i 123 znajdują się w Gliwicach w dzielnicy Wilcze Gardło przy 
ul. Tulipanów. Mają kształt nieregularny, pierwsza posiada kształt trójkąta, druga 
wąskiego prostokąta. Nieruchomość posiada płaską konfigurację, porośnięta 
jest trawą. Otoczenie działki stanowi zabudowa jednorodzinna i uprawy polowe. 
W bezpośrednim sąsiedztwie działki nr 119 znajduje się przepompownia ścieków. 
Uzbrojenie w ulicy: wod. - kan., energia elektryczna. Ul. Tulipanów jest ulicą 
o bardzo małym natężeniu ruchu drogowego. 
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 10 lipca 2003 r. studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice, przedmiotowa nieruchomość położona jest 
na terenach zainwestowania miejskiego, w strefie terenów mieszkaniowych 
niskiej intensywności (istniejące) - w takim stanie prawnym planowana na 
nieruchomości inwestycja wymaga uzyskania decyzji o warunkach zabudowy, 
a następnie pozwolenia na budowę. Możliwa jest zabudowa działek małym 
budynkiem mieszkalnym, o nieregularnym kształcie rzutu i szerokości elewacji 
frontowej około 8-9 m.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 2 czerwca 2006 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 40 1050 1230 
1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 2 czerwca 2006 r. do 
godz. 14.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsa-
mości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający 
je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel.032-
239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

przetarg nieograniczony na
zamiatanie ulic, placów i parkingów na terenie miasta Gliwice.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 20 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do 
godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. 032-239-12-
56, faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
mechaniczne zamiatanie ulic, placów i parkingów zgodnie z harmonogramem 
stanowiącym załącznik do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
Łączna powierzchnia zamiatania wynosi 101.280.000 m2 rocznie. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 1 czerwca 2006 r. - 30 listopada 2008 r. 
Wadium: 13.200 zł.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokony-
wania oceny spełniania tych warunków: zgodnie z SIWZ, należy spełnić 
wymagania sprzętowe i finansowe oraz posiadać zezwolenie, o którym mowa 
w pkt. 2.3 ust.1 SIWZ, na prowadzenie działalności objętej przedmiotem 
zamówienia.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 22 maja do godz. 9.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 22 maja o godz. 10.00 w siedzibie zamawiającego w sali 
nr 254.
Termin związania ofertą: 60 dni.
Ogłoszenie przekazano do publikacji prezesowi UZP 30 marca 2006 r. 

6 czerwca 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 8 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie do 30 marca 2098 r. ułamkowych części gruntu położonych 
w Gliwicach przy ulicy Arkońskiej 9, lokal mieszkalny (IV piętro) o pow. 
26,34 m2, bez pomieszczeń przynależnych.

Cena wywoławcza nieruchomości: 23.207 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu mieszkalnego: 22.464 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 609,00 zł + 22 % VAT 
tj. 743 zł.
Wadium: 2.500 zł.
Minimalne postąpienie: 250 zł.
Lokal mieści się w budynku wielolokalowym, składającym się z 9 lokali miesz-
kalnych, położonym na działce nr 308, obręb Politechnika o pow. 472 m2, 
zapisanej w KW 27570. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.
Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
2 czerwca 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 12 maja 2006 r. 
w godz. od 14.00 do 14.30.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Go-
spodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew.104.

konkurs ofert na 
świadczenie stacjonarnej opieki paliatywno-hospicyjnej dla miesz-
kańców Gliwic.

Do konkursu zaprasza się zakłady opieki zdrowotnej z terenu Gliwic, udzielające 
świadczeń z zakresu stacjonarnej opieki paliatywno-hospicyjnej.
Umowa zostanie zawarta na 2006 r. 
Ze szczegółowymi warunkami konkursu można zapoznać się w Wydziale 
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, pok. 229, tel. 032-231-26-82.

Oferty należy składać w zamkniętej kopercie, w terminie do 5 maja 2006 r., 
w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Otwarcie ofert konkursowych i rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 8 maja 
2006 r. o godz. 12.00 (pok. 229) w Urzędzie Miejskim w Gliwicach.
Termin związania z ofertą wynosi 30 dni od upływu terminu składania 
ofert.
Skargi i protesty dotyczące konkursu można składać w Wydziale Zdrowia 
i Opieki Społecznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Oferta powinna zawierać dokumenty i dane o oferencie zgodnie z § 8 
ust. 1 Rozporządzeniem Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z 13 lipca 1998 r. 
w sprawie umowy o udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne (Dz. 
U. nr 93 z 1998 r., poz. 592) wraz z kalkulacją ceny jednostkowej 1 osobodnia 
z wyszczególnieniem kosztów pośrednich i bezpośrednich.

Ogłaszający konkurs zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu oraz 
przesunięcia terminu składania ofert.

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późniejszymi 
zmianami) 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21, zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy nieruchomości:
- przeznaczonej do oddania w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargo-

wym na poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległej nr 77/2006 
do 9 maja 2006 r.,

- przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na poprawę za-
gospodarowania nieruchomości przyległej nr 76/2006 do 9 maja 2006 r.

Nabór projektów do Obszarowych Programów Rewitalizacji

Od 18 kwietnia Agencja Rozwoju Lokalnego w Gliwicach prowadzi nabór 
projektów i pomysłów rewitalizacyjnych celem ich umieszczenia w Ob-
szarowych Programach Rewitalizacji dla następujących dzielnic:
- Śródmieście,
- Sośnica,
- Ligota Zabrska.

Na stronie internetowej ARL dotyczącej rewitalizacji miasta Gliwice zamiesz-
czony został wykaz ulic oraz mapy Obszarów Rewitalizacji oraz Ścisłych 
Obszarów Rewitalizacji. Warunkiem koniecznym do umieszczenia w programie 
jest jego lokalizacja w granicach Obszaru.  
Zgłoszenia projektów będą przyjmowane faksem, pocztą bądź osobiście do 
30 czerwca bieżącego roku w siedzibie Agencji Rozwoju Lokalnego przy ul. 
Wincentego Pola 16 (Biuro Zarządu ARL, I piętro). 
Wniosek o umieszczenie projektu w programie rewitalizacji można pobrać 
ze strony internetowej ARL (www.arl.pl) oraz ze strony Urzędu Miejskiego 
(www.um.gliwice.pl).
Wobec braku wytycznych odnośnie kwalifikowania projektów do współfinan-
sowania z funduszy strukturalnych UE, kryteria merytoryczne, którymi należy 
się kierować przy przygotowaniu zgłoszenia określone są w Rozdziale IV 
Ramowego Lokalnego Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich (do po-
brania ze strony Urzędu Miejskiego). Brak informacji dotyczących możliwości 
dofinansowania projektów z UE nie wyklucza umieszczenia tych projektów w 
programach. Zgodnie z ideą rewitalizacji w programach powinny znaleźć się 
wszystkie projekty spełniające kryteria społeczne, gospodarcze i przestrzenne 
dotyczące rewitalizacji, bez względu na źródła ich finansowania.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE, ŻE

Pe
łn

a 
tr

eś
ć 

og
ło

sz
eń

 z
na

jd
uj

e 
si

ę 
na

 s
tr

on
ie

 w
w

w
.u

m
.g

liw
ic

e.
pl

 w
 d

zi
al

e 
og

ło
sz

en
ia

 i 
 k

om
un

ik
at

y



KINO TEATR „X”
q 28 kwietnia: Grupa Teatralna „X” Teatru Nowej 

sztuki „Skrzypek opęptany” Bolesława Leśmiana, 
„Nuda” Adama Sławińskiego (18.00

q 29 kwietnia - 4 maja: V jak Vendetta (18.00)
KINO BAJKA
q 27 kwietnia: Czerwony Kapturek (16.30, 18.00), 

Wyznania gejszy (19.30)

KINO AMOK
q 27 kwietnia: CRAZY (18.00), Łuk (16.00), DKF Classic - Szczęśli-

wy człowiek, reż. Lindsay Anderson (20.15)
q 28 kwietnia - 4 maja: Czeka na nas świat (16.15, 20.15), Hawaje, 

Oslo (18.00)

GLIWICKI 
TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57
tel. 032-230-67-18, 032-232-11-01

e-mail: gtm@teatry.art.pl
www.teatr.gliwice.pl

q 27 i 28 kwietnia: Footloose - wrzuć luz! (10.30, 19.00)
q 29 kwietnia: Międzynarodowy Dzień Tańca - Chodnik 05 (18.30)
q 30 kwietnia: Zemsta nietoperza (18.00)
q 5 maja: Chodnik 05 (19.00 - prezentacja w skansenie górniczym 

„Królowa Luiza” w Zabrzu) 
q 6 i 7 maja: Chodnik 05 (17.00 i  19.00 - prezentacje w skansenie gór-

niczym „Królowa Luiza” w Zabrzu)
q 9 maja: Kot w butach (10.00)

5 - 14 maja: XVII Gliwickie Spotkania Teatralne (szczegółowe 
informacje na stronie internetowej teatru)

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 032-231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku - od 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00),
sobota, niedziela oraz 1 i 3 maja- od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00).

DNI MUZYKI
ORGANOWEJ
W dniach od 7 do 14 maja odbędzie się w Gliwicach XVII Mię-
dzynarodowy Festiwal ,,DNI  MUZYKI ORGANOWEJ”. To jedyna 
tego typu impreza muzyczna na Śląsku, która od lat cieszy się 
dużą popularnością wśród melomanów. Tradycyjnie Festiwal 
zostanie zainaugurowany i zakończony koncertem kantatowo 
- oratoryjnym z udziałem chóru, orkiestry i solistów. Miejscem 
obydwu niedzielnych spektakli muzycznych będzie kościół 
katedralny pw. Piotra i Pawła (początek - godz. 20.00).

W kolejnych dniach festiwalu 
zaprezentują się organiści o mię-
dzynarodowej renomie. W ponie-
działek, 8 maja, z recitalem orga-
nowym w tym samym kościele wy-
stąpi o godz. 19.30 włoski organi-
sta Damiano Peretti, profesor Wyż-
szej Szkoły Muzycznej z Hanowe-
ru. Koncert przygotowano wspólnie 
z Instytutem Kultury Włoskiej w Kra-
kowie. We wtorek, 9 maja, za or-
ganami w kościele pw. Wszystkich 
Świętych zasiądzie o godz. 19.00 
szwajcarski wirtuoz - Jürg Lietha 
z Berna. W środę, 10 maja, w ko-
ściele katedralnym będzie można 
posłuchać koncertu Sławomira 
Kamińskiego, profesora Akade-
mii Muzycznej z Poznania (począ-
tek - 19.00). 

Czwartkowy wieczór, 11 ma-
ja, wypełni promocyjny koncert 
studentów klas organów uczelni 
muzycznych Poznania i Warsza-
wy. Będą oni grać od godz. 19.00 

w kościele pw. Wszystkich Świę-
tych. W piątek, 12 maja, w koście-
le katedralnym wystąpi natomiast 
z recitalem o godz. 19.00 organi-
sta Bazyliki  Mariackiej z Gdańska 
- Bogusław Grabowski, profesor 
gdańskiej Akademii Muzycznej. 
Na sobotę, 13 maja, zaplanowano 
tradycyjną wycieczkę szlakiem or-
ganów górnośląskich. Wieczorem 
w kościele pw. Wszystkich Świę-
tych, dzięki współpracy z General-
nym Konsulatem Republiki Austriac-
kiej w Krakowie, zabrzmi zaś recital 
organowy, którego wykonawcą bę-
dzie Karl Bernhardin Kropf, pro-
fesor  Akademii Muzycznej z Gra-
zu. Koncert rozpocznie się o godz. 
19.30.  - Wszyscy z wymienionych 
artystów wystąpią po raz pierwszy 
przed publicznością w Gliwicach - 
informuje Wojciech Różak, pomy-
słodawca i dyrektor artystyczny fe-
stiwalu. (luz) 

ROCK’N’ROLL I... DESZCZ
Zmienna pogoda towarzyszyła uczestnikom plenerowej imprezy muzycznej, którą zorganizowano w niedzielę, 23 kwietnia, na terenie Kąpieliska Leśnego. 
Był to czwarty z rzędu Koncert Charytatywny Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach. 

Niektórzy z zaproszonych wykonawców występowali w strugach deszczu, a inni - przy rozchmurzonym niebie. Wielu widzów wykazało przezorność, przychodząc na koncert z parasolami. 
Okazały się one bardzo przydatne. Dzięki żywej muzyce publiczność świetnie się jednak bawiła. Z gorącym przyjęciem spotkały się trzy grupy rockowe: CHRZĄSZCZE z Gliwic (na zdjęciu z le-
wej), NEGATYW z Mysłowic oraz gwiazda wieczoru - znana i popularna formacja MYSLOVITZ (co ciekawe - w trakcie jej występu deszcz zupełnie przestał padać). Współorganizatorem  imprezy 
był gliwicki samorząd. - Całkowity dochód z koncertu został przeznaczony na utworzenie drugiej (tym razem chłopięcej) filii Domu Dziecka nr 2 oraz zakup sprzętu sportowego dla naszych pod-
opiecznych. Żaden z wykonawców, biorących udział w imprezie, nie wziął honorariów. Zgromadziliśmy w sumie 29.015,70 zł od sponsorów oraz ze sprzedaży symbolicznych „cegiełek” i z trzech 
skarbonek ustawionych w kąpielisku - informuje Magdalena Budny, dyrektor Domu Dziecka nr 2. Honorowy patronat nad koncertem objął prezydent Gliwic - Zygmunt Frankiewicz. (luz)
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